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اعلام حمایت وزارت اقتصاد بازارسرمایه را سبزپوش کرد؛

شکسته شدن رکورد سال در بورس
صفحه 02

 نگاهی به مهم ترین دغدغه های افراد
 کم توان به مناسبت روز جهانی کم توانان )۳ دسامبر(؛

نیازهای  ویژه و لزوم توجه ویژه تر

 
جملــه /  گروه ورزشی

فصل تازه در مدیریت استقلال؛  

تغییرات زیر سایه هلدینگ خلیج فارس
04040707
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گزارش جملــه
از آخرین وضعیت سوریه  
  و تلاش های ايران برای 
حمایت از متحدی قدیمی؛
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0202

 تحلیل جملــه بر مطلب مهم
 »محمدجواد ظریف« معاون راهبردی 

رییس جمهوری در نشریه آمریکایی »فارِن اِفِرز«؛

غرب و شنیدن صدای 
واحد از تهران

روز ملی صنعت بیمه گرامی بادروز ملی صنعت بیمه گرامی باد

 خون ریزی دوباره از زخمی کهنه

مازندران با مشکلات متعددی در حوزه های مختلف دست به 
گریبان است و حضور مردانی دغدغه مند و کارآزموده با ظرفیت 

استانی و ملی چون شما می توانند راهی به نظام مسائل استان 
 باز و مشکلات را به دست تدبیر حل کنند.

برای شما در اجرای این ماموریت خدمت توفیق و لطف 
حضرت ایزد را آرزو دارم.

حُســن نظــر دولت چهاردهــم و انتصاب شــما به این کرســی خطیر، 
ریشــه در شــناخت دقیق از روحیات و همچنین ســوابق درخشــان 

مدیریتی شما دارد.
ایــن انتصاب همچنیــن موجی از امید در بین شــهروندانی ایجاد کرد که شــما را 

می شناسند و به مشی علمی و تخصصی شما باور دارند .
رجــای واثق دارم در اجرای ماموریت ارزشــمند خدمت به شــهروندان نجیب 
استان ولایت مدار مازندران موفق خواهید شد و نامی نیک از خود در قلب این 

مردم برجای خواهید گذاشت.
برای شما برادر بزرگوار از خدای مهربان موفقیت مسألت دارم.

 انتصاب جناب عالی به عنوان نخستین استاندار دولت وفاق ملی 
در استان مازندران را به شما که از نیروهای متخصص و متعهد با 

 سابقه روشن و کارنامه درخشان مدیریتی هستید، تبریک می گویم. 

دکتر مهدی یونسی رستمی

امید نیک نژاد  /  مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران گروه صنعتی فولادین ذوب آمل  »فذا»

 

برادر بزرگوار
دکتر مهدی یونسی رستمی

استاندار دولت وفاق ملی در مازندران

بسم الله الرّحمن الرّحیم 
بسم الله الرّحمن الرّحیم 



حلب رمز فتنه جدید در خاورمیانه

اکبر معصومی

  کارشناس ارشد مسائل سیاسی و بین الملل 

سیاست "خاورمیانه جدید" راهبردی است که ایالات متحده آمریکا 
بــه همراه متحدین خود در طول دهه های اخیر دنبال کرده اســت. 
جــدا از سیاســت های خاورمیانــه ای غــرب کــه همــواره از طریــق رژیــم 

صهیونیستی مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. 
در این راهبرد، ایالات متحده تا به الان دو مرحله را اجرا کرده اســت که در 
هر دو مرحله با شکســت مواجه شــده اســت و "فتنه حلب" سومین تلاش 
آمریکا برای اجرای راهبرد مورد اشاره بوده است. به عبارتی در پازل طراحی 
نظم نوین در محور عبری- غربی برای غرب آسیا، اینک تکفیری ها نقش 

آفرینی می کنند. 
 حمله آمریکا به عراق و افغانستان مرحله اول تلاش محور عبری- غربی 
برای ثبت خاورمیانه جدید بود که با این امر اتفاق نیفتاد و با شکست روبرو 
شــد. مرحله دوم تلاش برای راهبــرد خاورمیانه ای آمریــکا، ایجاد داعش 
و فتنــه تکفیری در کشــورهای عــراق، ســوریه و ... بود با درایــت و مقاومت 
 جانانه محور مقاومت )ایران- حزب الله- عراق- سوریه- یمن و...( درهم

 تنیده شد. 
 عملیــات طوفان الاقصــی ســومین تلاش آمریــکا را در راهبــرد خاورمیانه 
جدید با شکســت روبرو ساخت اما آمریکا برای تغییر روند شکست آشکار 
خود در سرزمین های اشغالی، فتنه جدیدی را در سوریه طراحی و به اجرا 
گذاشــته است.  اقدام های تروریست ها در حلب همزمان با آغاز آتش بس 
در لبنان انجام شــد. محور صهیونیســتی- آمریکایی با آتش بس در جبهه 
لبنــان، تمرکز خود را بر ضربه زدن به دولت ســوریه و بحران ســازی در این 
کشور به عنوان یکی از اضلاع مهم محور مقاومت در منطقه غرب آسیا قرار 

داده است.
 رژیــم صهیونیســتی از دو هفتــه قبــل از آتش بــس بــا حــزب الله لبنــان، 
حمله هــای مکــرر و متعددی را علیه ســوریه انجام داد و تلاش کرد بســتر 

اقدامات گروه های تروریستی را در سوریه فراهم کند. 
در واقع اسرائیل و آمریکا پس از چهارده ماه جنگ در غزه و لبنان خسته تر 
از هــر روز بــه دنبــال کاهش فشــار از خــود و ورود عنصری جدیــد به نبرد با 
محــور مقاومت بودنــد. از همیــن رو تکفیری ها مولود نامشــروع و برادران 
خونی صهیونیسم با پذیرفتن این وظیفه، معادله درگیری میان مقاومت 

و اسرائیل را وارد فاز جدیدی کرد.
 تحریر الشــام و احرار الشــام دو گروه تروریســتی هســتند که اکنون در سوریه 
تــلاش می کنند کنترل حلب را در اختیار گیرند. این دو گروه تروریســتی که 
به آمریکا و ترکیه نیز نزدیک هســتند، در بحران ســال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۸ ســوریه 
متحمل ضربه های ســختی شــده بودند، اما در ســال های اخیر در مناطق 
تحت اشــغال ترکیه و آمریکا در شمال سوریه آموزش دیده و آماده جنگ 

با نظام سوریه در زمان مقرر شده بودند. 
 تمرکز بر حلب نیز به دلیل اهمیت راهبردی آن برای نظام سوریه به عنوان 
مرکــز اقتصادی این کشــور و همچنین به دلیل نزدیکــی جغرافیایی آن به 
ترکیه است. نزدیکی حلب به مرز ترکیه و همچنین قرار گرفتن تأسیسات 
نظامی مهمی مانند پایگاه هوایی نیرب، پایگاه الجراح و آکادمی مهندسی 

نظامی، اهمیت استراتژیک این شهر را دوچندان کرده است.
 بنابراین حمله به حلب می تواند با برنامه ریزی، کارگردانی و هزینه محور 
عبــری- ترکــی- غربــی و با اســتفاده از گروه های تروریســتی شناخته شــده 

صورت گرفته و دارای مقصد خاصی باشد.
بررســی علل آغــاز ناامنی های اخیر در ســوریه از حلب نشــان می دهد که 
این شــهر یکی از کلیدهای ارتباطی بین شــمال و جنوب ســوریه به شــمار 
 می رود و کنترل آن به معنای دسترســی به مسیرهای حیاتی حمل ونقل و 

ارتباطات است.

اعلام حمایت وزارت  اقتصاد بازارسرمایه را 
سبزپوش کرد؛

شکسته شدن رکورد سال در 
بورس 

اختصاصی جمله
 

در پایــان معامــلات دیــروز بازار ســهام، شــاخص کل با ثبت 
رشــدی ۲.54 درصدی رکورد رشــد روزانه ســال را شکســت تا 
تاثیر حمایت مقامات از بازار ســرمایه مشــخص شــود. دو شب قبل 
همتــی، وزیــر اقتصــاد در گفتگــوی خبــری اعــلام کــرده بــود از بازار 
ســرمایه حمایــت می کنــد، جملــه ای کــه بعــد از ۲ روز شــاخص را 

مجددا سبزپوش کرد.
دو روز پیــش عبدالناصــر همتــی، وزیــر اقتصاد در گفــت و گو خبری 
خــود اعلام کــرد کــه وزارت اقتصــاد از بازارســرمایه حمایت خواهد 
کــرد؛ همین یک جمله در معاملات بــازار روز ۱۲ آذرماه ۱4۰3 تاثیر 
بســیار مثبتی داشت و باعث شد رشــد روزانه شاخص کل بورس در 

سال ۱4۰3، رکورد تازه ای بزند.
طی معاملات امروز، شاخص کل بازار سهام با رشد 6۱ هزار واحدی 
همــراه بود؛ تا ایــن نماگر بازار با بیش از ۲.5 درصــد افزایش ارتفاع 
به سطح ۲ میلیون و 46۰ هزار واحدی برسد. همچنین شاخص کل 
هــم وزن هــم توانســت با تغییــر ۲.۲۸ درصدی ســطح 76۸ هزار و 

7۱7 واحدی را لمس کند.
  نماگر اصلی بازار فرابورس هم امروز همراستا با دیگر شاخص های 
بازار رشــد کرد و به ارتفاع ۲3 هزار و 949 واحدی رســید که نشــانگر 
رشــد ۲.۰9 درصدی بود. در نهایت شاخص هم وزن این بازار هم با 
۲.3۱ درصد افزایش به ســطح ۱37 هزار و ۱4۱ واحدی رســید تا روز 

یکدست سبز بازار کامل شود. 
 در روند بازار دیروز، ارزش معاملات کل نســبت به روز گذشته ۲۲3 
درصد رشــد داشت که ناشی از رشــد ۲74درصدی ارزش معاملات 
اوراق بدهــی در بــازار امــروز بــود امــا ارزش معاملات خرد با رشــد 
اندکــی مواجــه شــد و با تغییــر 4.۰۲ درصــدی از مرز 9هــزار میلیارد 
تومــان عبــور کــرد. امــروز همچنین بــا افزایــش تقاضــای خریداران 
شــاهد قفل شــدن نمادها در صف خرید بودیم بــه طوری که ارزش 
صف های خرید در پایان بازار امروز با رشــدی بیش از ۱7۰ درصد به 
بیــش از 47۰۰ میلیارد تومان رســید. در طــرف عرضه هم با کاهش 
چشمگیر صف های فروش مواجه بودیم تا ارزش صف های فروش 

به کمتر از 43 میلیارد تومان برسد. 
 فعالان بازارسرمایه معتقدند باتوجه به اخبار مثبت از سوی وزارت 
اقتصــاد؛ انتظــار مــی رود در روزهای آینــده بازار رونــد مثبتی را طی 
 کنــد و البتــه این رشــد به شــرط تداوم حمایــت ها از تالار شیشــه ای 

خواهد بود .
در  بازارســرمایه  -کارشــناس   نصیــری  هــادی  خصــوص  ایــن  در   
گفــت و گــو بــا  اکوایــران گفت: شــرایط بازار طــی یک ماه گذشــته با 
 ورود نقدینگــی ســنگین  باعــث رونــد صعــودی اکثر نمادهــای بازار 

شده است.
 وی درادامه افزود: با صحبت هایی که وزیر اقتصاد در شــب گذشته 
داشــت و اخبــار مربوط افزایش ســرمایه از محل تجدیــد ارزیابی ها 
کــه در بــازار پخش شــده اســت و شــاهد افزایــش نــرخ دلار نیمایی 
نیــز هســتیم این اخبار  مثبت ســبب هضم شــدن اخبار بــدی مانند 

اتفاقات سوریه شده است.
 به گفته این کارشناس بازارسرمایه؛ با این روند به نظر بزودی شاهد 
شکســت سقف تاریخی شــاخص کل محدوده ۲میلیون پانصد هزار 
خواهیــم بود و اهداف بالاتــری را در بازار شــاهد خواهیم بود و رفته 
رفته نمادهایی که طی این ۴سال  به شدت نزول داشتند، ولی از نظر 
بنیادی شــرایط مناســبی را طی کردند و اخبار خوبــی به  همراه خود 
دارنــد، راه خــود را از بقیه  بــازار جدا خواهند کرد و صعــود بهتری را 

خواهند داشت.
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خون ریزی دوباره از زخمی کهنه 
سرویس سیاسی

جمله

ارتش سوریه در حال تأمین امنیت شهرک های طیبه 
الإمــام، حلفایــا و قلعه المضیق در شــمال و شــمال 
غربی حماه اســت. نیرو های »نیرو هــای دموکراتیک 
سوریه« )ائتلاف کرد ها که مورد حمایت امریکاست( 
مناطــق تحت کنترل خود در حومه شــمالی حلب را 
به گروه های مســلح تحت حمایت ترکیه موســوم به 

"ارتش ملی سوریه" واگذار کرده اند.
 بنابر اعلام المیادین، این مناطق شــامل تل رفعت، 
حربــل، ام حــوش، احــرص، کفرنایــا، دیرالجمــال، 
عقیبه، الزیاره، کفین، مسقان و فافین در حومه حلب 
است. مساحت مناطق واگذار شده توسط »نیرو های 
دموکراتیک سوریه« )ائتلاف کرد ها که مورد حمایت 
امریکاســت( بــه گروه های تحت حمایــت ترکیه بین 

۱۰۰ تا ۱۵۰ کیلومتر مربع برآورد می شود. 
در ایــن گزارش آمده: درخواســت های کمک از شــهر 
حلب و حومه شــمالی آن برای نجــات غیرنظامیان 
پیش از ورود مســلحان و ایجاد گذرگاه های امن برای 

تخلیه شهر دریافت شده است. 
 المیادیــن ادامــه داد: اســتان های ادلــب و حلــب به 
میــدان جنــگ آزاد میــان گروه هــای مســلح و ارتش 
ســوریه که مواضع دفاعی خود را تثبیت کرده، تبدیل 
شــده اند. گروه های مسلح در شهر السفیره بیش از ۱۰ 
هــزار غیرنظامی را گروگان گرفتــه و مانع خروج آنان 

می شوند.
 طبــق این گــزارش، ارتش ســوریه در خطــوط حمله 
اطراف خان شیخون در جنوب ادلب و حومه حمص 
تمرکــز دارد و حمــلات هوایــی ســوریه بــر مواضــع 

مسلحان در مرکز شهر ادلب دوباره آغاز شده است.
 تروریســت ها نیز اعلام کردند: روســتا های ام حوش، 
الوحشیه، فافین و سد الشهباء در حومه شمالی حلب 
را بــه تصرف خــود درآوردیــم؛ همچنین روســتا های 
الحســامیه، ام العمــد و تل رحــال در حومــه شــمالی 

حلب را تصرف کردیم. 
آن ها تأکید کردند: ۱۲ روستا را در حومه شمالی حلب 
پــس از درگیــری بــا یگان هــای مدافــع خلق کــرد، به 
تصرف خود درآورده و تجمع افسران در قله کوه زین 
العابدین در حومه حماه را با پهپاد هدف قرار دادیم.

 رویتــرز بــه نقــل از دو منبــع نظامی ســوری نوشــت: 
گروه هــای وفــادار بــه ایــران از عــراق بــرای کمــک به 

نیرو های سوری در نبرد وارد سوریه شدند.
 ایــن خبرگــزاری بــه نقــل از منابــع افــزود: نیرو هــای 
یگان هــای مدافــع خلــق کــرد از بخش هــای شــمال 
شــرقی شــهر حلب طبق توافقی با گروه های مســلح 

عقب نشینی می کنند. 
مخالفــان مســلح ســوری هم مدعــی شــدند: پس از 
درگیری هــای شــدید با یگان هــای مدافع خلــق کرد، 
کنترل تمام روستا های سد الشهباء در شمال حلب را 

به دست گرفتیم.
 دیده بان حقوق بشر سوریه می گوید نیرو های کمکی 
"الحشد الشعبی" برای پشتیبانی از نیرو های سوریه در 

نبرد های حلب، وارد سوریه شدند.
 ســید عبــاس عراقچــی وزیــر خارجــه کشــورمان در 
نشســت خبری مشــترک با همتای تــرک خود گفت: 
فعــال شــدن مجــدد گروه هــای تروریســتی تکفیری 

در شــمال ســوریه و حمــلات ایــن گروه ها بــه مناطق 
مختلــف از جملــه شــهر حلــب نگــران کننده اســت 
بازگشت مجدد تروریســم به سوریه، امنیت و ثبات و 
تمامیت سرزمینی ســوریه را در معرض خطر جدی 
قرار داده اســت و تبعــات چنین وضعیت خطرناکی 
مسلما دامن همه کشورها به ویژه همسایگان سوریه 

را در بر خواهد گرفت.
 وی تاکیــد کرد: ما معتقدیم کــه نادیده گرفتن نقش 
رژیم صهیونیســتی در ایجاد تنش ناآرامی و درگیری 
در منطقــه و کشــورهای منطقــه امر اشــتباه و غلطی 

است و نباید نقش این رژیم را هرگز فراموش کرد.
 عراقچی با اشــاره به رایزنی های دوجانبه خود با وزیر 
خارجــه ترکیه گفت: ما با همــکار عزیزم جناب آقای 
فیدان گفت وگوی مفصلی در این خصوص داشــتیم 
و راه های برقراری ثبات در ســوریه را بررسی کردیم ما 
اتفاق نظر داریم که باید از دســتاوردهای روند آستانه 
حفاظت کنیم و توافق کردیم که جلســه بعدی روند 
آستانه را در سطح وزرای امور خارجه به زودی برگزار 
کنیــم.  وی خاطرنشــان کرد: ما معتقدیــم که نتیجه 
ناامن ســازی ســوریه می تواند باعث جنــگ داخلی و 
کشــتار غیرنظامیان و ضربه به اقتصاد و مردم سوریه 
و ضربه به اقتصاد منطقه باشــد و آثار این مشــکلات 

می تواند به همسایگان سرایت کند.
 لین جیان« ســخنگوی وزارت خارجه چین نیز اعلام 
کرد که پکن نگران اوضاع در شمال غربی سوریه است 
و از تلاش های مقامات ســوریه برای تضمین ثبات و 

پایداری ملی سوریه حمایت می کنیم.
 ســخنگوی وزارت خارجه چین در نشســت خبری در 
پکن گفت: چین عمیقاً نگران وضعیت شمال غرب 
سوریه است و از تلاش ها برای تضمین امنیت و ثبات 

ملی حمایت می کند.
 وی در ادامــه افــزود: چیــن بــه عنوان کشــور دوســت 
سوریه، مایل است تلاش های فعالی برای جلوگیری 
از وخامــت بیشــتر اوضاع در جمهوری عربی ســوریه 

انجام دهد.
 ایــن دیپلمــات چینی در پاســخ بــه این ســوال که آیا 
دولت چین در حال بررسی خروج اتباع خود از سوریه 
در بحبوحه تشدید اوضاع است یا خیر گفت: سفارت 
چین در ســوریه قبلًا هشــداری درباره این خطر صادر 

کرده و به وضعیت میدانی توجه زیادی دارد.
 در همین رابطه مســعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اســلامی ایران و شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر 
قطــر صبــح امروز دوشــنبه در تمــاس تلفنــی درباره 
آخریــن وضعیــت تحــولات غــزه، لبنــان و ســوریه و 
همچنین روابط دوجانبه ایران و قطر گفت وگو کردند.
 پزشــکیان در ایــن گفت وگــوی تلفنــی بــا اشــاره بــه 
تحرکات گروهک های تروریســتی در شمال سوریه، با 
بیان اینکه شیوع نا امنی و تروریسم در منطقه به نفع 
هیچ کشــوری نیست و برای مقابله با این پدیده شوم 
همه کشورهای منطقه باید نقش آفرینی و مشارکت 
کنند، تصریح کرد: ما خواستار منطقه ای امن با حفظ 
حریم و تمامیت ارضی کشــورهای اســلامی و زندگی 
تــوام با صلــح و آرامش برای همه ملت های منطقه 
هســتیم و در این راســتا لازم اســت ســران کشــورهای 
منطقــه پیش از آنکه بیگانگان به خود اجازه مداخله 

دهند برای تأمین امنیت منطقه پیش قدم شوند.
وی در ادامــه تلاش هــا و نقش محوری قطر به عنوان 

میانجی در بحران های منطقه ای بویژه در قبال غزه را 
شایسته قدردانی دانست و افزود: امیدواریم این اراده 
و عزم شــما در ایجاد صلح در منطقه استمرار داشته 
باشد و بتوانیم با کمک یکدیگر ضمن تقویت وحدت 
و انسجام میان کشورهای اسلامی، وضعیت صلح و 

امنیت منطقه را نیز بهبود ببخشیم.
 رئیس جمهور همچنین به نقش رژیم صهیونیستی 
در گســترش نــا امنــی و تروریســم در جهــان اســلام 
اشــاره کرد و گفــت : ما معتقدیم رژیم صهیونیســتی 
نمی خواهد ملت های مســلمان در صلــح و آرامش 
باشند و همین امر پرهیز از اختلاف و ایجاد همگرایی 
و وحدت در میان امت اســلامی را بســیار ضروری و با 

اهمیت می سازد.
 پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنان خود به روابط 
بســیار خــوب ایــران و قطــر و توافقات صــورت گرفته 
میان دو کشــور در ســفر اخیر خود به دوحه اشاره کرد 
و گفــت: ما مصمم به اجرای این توافقات هســتیم و 
در همیــن راســتا هیئت بلنــد پایه اقتصــادی ما برای 
شــرکت در کمیســیون اقتصادی مشــترک دو کشور و 
بررســی راهکارهای تسریع در اجرای توافقات به قطر 

خواهد آمد.
 »شــیخ تمیــم بن حمــد آل ثانــی« امیر قطــر نیز در 
ایــن مکالمه تلفنی با تأکید بر اینکه قطر درخصوص 
مســایل منطقه بویــژه درباره غزه، لبنــان و همچنین 
ضــرورت حفظ تمامیت ارضی ســوریه بــا جمهوری 
اسلامی ایران دارای اشتراک مواضع است، بر استمرار 
همکاری هــا و رایزنی ها میان دو کشــور برای حل این 
مسایل تأکید کرد و گفت: ما معتقدیم آنچه در سوریه 
در حــال رخ دادن اســت نشــان می دهــد کــه ثبــات و 
امنیت در ســوریه حاصل نمی شود مگر با گفت وگو و 
راه حل سیاســی و در این راســتا ما برای نقش آفرینی 
در برقراری آرامش در ســوریه از طریق توافق سیاسی 

آمادگی کامل داریم.
 مســعود پزشــکیان رئیس جمهور ظهر   دوشــنبه در 
گفتگوی تلفنی با بشــار اســد رئیس جمهور سوریه با 
بیــان اینکه ایران با جدیت و دقت تحولات ســوریه را 
پیگیــری و دنبــال می کند، بر آمادگی کشــورمان برای 
هرگونه کمک و همکاری با دولت سوریه برای عبور از 
بحــران فعلی تأکید کرد و گفت: امیدواریم با درایت، 
قدرت و صلابت جنابعالی، کشــور سوریه آنچنان که 
از شرایطی به مراتب سخت تر از این برهه عبور کرده 

اســت، از ایــن مرحله نیز بــا موفقیت و پیــروزی عبور 
خواهد کرد.

وی در ادامــه بــه تلاش هــای دیپلماتیــک وزیــر امــور 
خارجــه کشــورمان و همچنیــن رایزنی خود با ســران 
کشورهای منطقه برای ایجاد هم افزایی و هم بستگی 
در مقابلــه با تروریســم اشــاره کــرد و گفت : مــا قطعاً 
بــا همــکاری و تعامــل بــا کشــورهای اســلامی تلاش 
صهیونیســت ها بــرای برهــم زدن وحدت و انســجام 
در میان مســلمانان و گســترش تروریسم و ناامنی در 

منطقه را ناکام خواهیم گذاشت.
 رئیس جمهــور حفــظ حاکمیــت و تمامیــت ارضــی 
ســوریه را راهبــرد ایــران دانســت و ضمــن تأکیــد بــر 
اســتمرار حمایت و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه، 
تصریــح کــرد : بر ایــن باوریــم که ســوریه بــار دیگر بر 
توطئه های صهیونیســتی بر علیــه امنیت و ثبات این 
کشــور فایق خواهد آمد و در این مســیر مــا نیز در کنار 

دولت و ملت سوریه ایستاده ایم.
 بشــار اســد رئیس جمهور ســوریه نیز در این گفتگوی 
تلفنی از تماس پزشــکیان رئیس جمهور و همچنین 
تلاش هــای دیپلماتیــک عراقچــی وزیر امــور خارجه 
کشورمان در اعلام همبستگی با دولت و ملت سوریه 
و کمــک به حل بحــران در این کشــور، گفت : مواضع 
ایران در حمایت و پشتیبانی از سوریه مربوط به امروز 
نیســت و در سال های بسیار سخت جنگ در کشور ما 
که همه ما را تنها گذاشته بودند این جمهوری اسلامی 
ایران بود که در کنار ما ایستاد و امروز این شما هستید 

که این مسیر شرافتمندانه را ادامه می دهید.
 رئیس جمهور ســوریه در ادامه به دســت های پشت 
پرده تحرکات تروریست ها در شمال سوریه اشاره کرد 
و گفت : این اتفاقات مرحله جدید از جنگی است که با 
نقشه های آمریکایی و صهیونیستی بر علیه استقلال 
و امنیت ســوریه در جریان اســت و هــدف اصلی آنها 
تجزیه ســوریه و ایجاد یک کشــور در شمال کشور ما با 

عاملیت اسرائیل و آمریکاست.
 هم زمــان و در جهت کاهش تنش ها با غرب معاون 
راهبردی رئیس جمهوری اســلامی ایران در مقاله ای 
با عنــوان "ایران و راه صلح در منطقه" که )دوشــنبه( 
در تارنمــای نشــریه »فارن افرز« منتشــر شــد، ضمن 
اعلام آمادگی تهران برای مدیریت تنش ها با آمریکا، 
تاکید کرد که جمهوری اســلامی ایران تســلیم فشار و 

خواسته های غیرمعقول نخواهد شد.

تحلیل »جمله« بر مطلب مهم »محمدجواد ظریف« معاون راهبردی رییس جمهوری در نشریه آمریکایی »فارنِ افِرِز«؛

غرب و شنیدن صدای واحد از تهران
سرویس سیاسی

جمله

درک ایــن نکتــه بــرای سیاســیون افراطــی 
دشــوار اســت که افرادی چون »سید محمد 
»محمــود  لاریجانــی«،  »علــی  خاتمــی«، 
ظریــف«  »محمدجــواد  و  ســریع القلم« 
و هرکــدام در  ســرمایه های کشــور هســتند 
وجهــی برای خود وزانتــی دارند و می توانند 
مانند هر ســرمایه و دارایی دیگر، به خدمت 
گرفته شــوند تا حرکت کشــور بر ریل توسعه 

شتاب گیرد.
جای تأســف اســت که اصولگرایان افراطی 
از ایــن نام ها خوش شــان نمی آیــد و تلاش 
دارند هر کدام را به روشــی تخریب و دست 
آنــان را از عمــل کوتاه کنند غافــل از آنکه به 
قول ســعدی در گلستان »سنگِ بدگوهر اگر 
کاســه زرین شــکند// قیمتِ ســنگ نیفزاید 
و زر کم نشــود.« و آن کســی کــه در این میان 
زیــان خواهــد کــرد، کشــور، جامعــه و آینده 

است نه این افراد.
تأکیــد مــا این اســت کــه اتفاقــاً محمدجواد 
ظریف فردی است که کشور امروز به حضور 
وی بیــش از هر زمان نیــاز دارد چون ظریف 
در جهان غرب چهره ای شناخته شده است 
و دوســتان بســیاری دارد و مســیرهای نفوذ 
در میــان سیاســتمداران آمریکایی را بســیار 
بهتــر از نمایندگان مجلس و حتی شــخص 
وضعیــت  و  می شناســد  رییس جمهــوری 
کشــور نیــز به گونــه ای اســت کــه نیــاز مُبرَم 
بــه نوعــی توافــق یــا رســیدن به ســطحی از 

تنش زدایی با غرب داریم. 
از همه آنچه که گفته شــد بدتر این است که 
در ایالات متحده آمریــکا، دونالد ترامپ به 
قدرت برگشت، مردی غیرقابل پیش بینی، 
خودشــیفته و تــا حــدی ایران ســتیز کــه بــار 
نخست که در سال ۲۰۱6 موفق به حضور در 
کاخ ســفید شد، فلج کننده ترین تحریم ها را 
علیه تهران اعمال کرد و این اقدام، موجب 
شکستن ستون فقرات اقتصاد ملی و اعمال 

فشاری شکننده به معیشت مردم شد.
تقریبــاً همــه عقــلای نظــام بــه ایــن نتیجه 
رســیدند که لازم است در شــرایط فعلی، با 
آرامــش حرکت کننــد تا تنش بیــن تهران و 
واشــنگتن بیش از این میزان نشــود نکته ای 

که بنیامین نتانیاهو بیــش از همه در انتظار 
آن است.

نخست وزیر اسراییل در انتظار کوچک ترین 
حرکــت از طــرف تهــران اســت تــا ترامــپ 
را علیــه تهــران تحریــک کنــد و در چنیــن 
شــرایطی بــه بازیگرانــی ممتــاز  در حــوزه 
دیپلماســی و روابــط بین الملل نیــاز داریم 
کــه بتواننــد ایــن فضــا را بــه نفــع مــردم، 
چــون  افــرادی  قطعــاً  و  کننــد  مدیریــت 
 »علــی لاریجانی« و »محمدجــواد ظریف« 

ازجمله این افراد هستند.  
معــاون راهبردی رییس جمهــوری نیز خود 
بهتر از همه به حساسیت شرایط آگاه است 
و روز گذشــته بــا انتظــار مطلبــی در نشــریه 
آمریکایــی فارِن افِِرز، به غــرب و آمریکا این 
پالــس را داد کــه تهــران خواســتار افزایــش 

تنش در منطقه نیست.
محمدجــواد ظریــف در مقالــه خــود تاکید 
کرد: پزشــکیان به ثبات و توســعه اقتصادی 
در خاورمیانه علاقه مند است. او می خواهد 

با کشــورهای عرب همســایه همــکاری کند 
تقویــت  را  ایــران  بــا همپیمانــان  روابــط  و 
نمایــد. اما او همچنین تمایل دارد تا به طور 
ســازنده با غــرب در تعامل باشــد. دولت او 
بــرای مدیریت تنش ها با ایالات متحده، که 
به تازگی رئیس جمهور جدیدی نیز انتخاب 

کرده، آماده است. 
ظریــف و همچنیــن کســانی کــه در تهــران 
حضــور دارنــد این نکتــه را نیــز می دانند که 
آمریــکا هــم در جنــگ اوکراین غرق اســت 

و هــم باید ســفارش های روزانه تســلیحاتی 
تل آویو را که کم نیست، تأمین کند و مهم تر 
از همه باید حواســش به کشــورهای عرب و 
مســلمان منطقه و در صدر همه عربســتان 

باشد. 
ترامپ هنــوز »پیمان ابراهیم« را دســتاورد 
بــزرگ خود در سیاســت خارجــه می داند و 
برای دوره جدید حضور خود در کاخ سفید، 
همه عزم خود را جزم کرد تا عربستان را به 
عضویت در این پیمان برســاند و در نهایت 
بتواند سفارت اسراییل را در کشورهای عربی 
بازگشــایی کنــد و لازم اســت در مواجهــه بــا 
تهران، کمی آرام باشــد و تهــران باید از این 

شرایط بهره ببرد.
در چنین شرایطی مشاهده مقاله محمدجواد 
ظریف به عنوان معاون رییس جمهور برای 
آنان اهمیــت دارد و می تواند شــرایط را در 
میدانِ دیپلماسی به نفع کشور مساعد کند.

 در ایــن میــان حملــه افراطیــون در داخــل 
بــر  تأکیــد  همچنیــن  و  ظریــف  بــه  کشــور 
گزاره هایــی چــون مذاکــره کــردن بــا قاتــل 
ســردار دل ها شهید حاج قاســم سلیمانی، 
خیانــت اســت بیــش از آنکــه خدمــت بــه 
انقــلاب باشــد، خدمــت بــه نتانیاهو اســت 
و طــرف غربــی را به ایــن نتیجه می رســاند 
که تهــران در حوزه سیاســت خارجــه دچار 
و  اســت  تعــارض در تصمیم گیــری شــده 
مســعود پزشــکیان در این زمینــه، اختیار و 

اجازه کافی ندارد.
 ادامــه این رویکرد ممکن اســت بــه تقابل 
بیشــتر تهــران و غــرب منجــر شــود و ایــن 
وضعیــت، نه تنها به نفع تهران نیســت که 
بــه نفــع تل آویو اســت و باید نســبت به آن 

هوشیار بود. 
 نکتــه آخــر خطــاب بــه افــکار عمومــی و 
اصولگرایــان  طرفــداران  بدنــه  همچنیــن 
کــه  کــه همیــن مذاکراتــی  افراطــی اســت 
در ســطح معاونــان وزیــران امــور خارجــه 
سیاســت  نماینــده  و  اروپایــی  تروییــکای 
خارجی اتحادیه اروپا با حضور معاون وزیر 
امور خارجه کشورمان انجام شد نیز با اجازه 
مقامــات ارشــد نظــام و شــوراهای فراتــر از 
دولت انجام گرفته اســت و این گونه نیست 
کــه دولــت چهاردهــم در ایــن موضوعات، 

آتش به اختیار باشد.

J O M L E H

ترامپ هنوز »پیمان ابراهیم« را دستاورد بزرگ خود در سیاست خارجه می داند 
و برای دوره جدید حضور خود در کاخ سفید، همه عزم خود را جزم کرد تا 

عربستان را به عضویت در این پیمان برساند و در نهایت بتواند سفارت اسراییل 
را در کشورهای عربی بازگشایی کند و لازم است در مواجهه با تهران، کمی آرام 

باشد و تهران باید از این شرایط بهره ببرد
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اخبــــار

با همکاری مدیریت شعب بانک مسکن 
لرستان؛

دومین گردهمایی »رسم مهربانی« 
برگزار شد 

    دومیــن گردهمایــی ســالانه رســم مهربانــی بــا همکاری 
مدیریــت شــعب و امــور مشــارکت های دانشــگاه علوم 
پزشــکی اســتان، مجمــع خیرین ســلامت و شــماری از 
نهاد ها به منظور حمایت از کودکان دارای بیماری خاص 
و صعب العلاج در سالن اجتماعات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان برگزار شد.
داریوش عالی پور مدیر شعب بانک مسکن استان ضمن ابراز قدردانی 
از برگزاری این گونه همایش ها گفت:  بانک مســکن علاوه بر رســالت 
اصلی خود که تأمین مســکن اقشــار جامعه است؛ در حوزه مسئولیت 
اجتماعی وظیفه خود می داند تا نسبت به حل مسائل و مصائب مردم 
به خصوص بیماران خاص و صعب العلاج که سال ها درگیر مشکلات 
و هزینه های سنگین درمان هستند بی تفاوت نبوده؛ بلکه همواره همراه 

و همیار آن ها باشد.
وی افزود:  بانک مســکن اســتان لرســتان با توجه بــه اهمیت موضوع 
همچــون ســال گذشــته ضمــن حضــور و مشــارکت فعــال در ایــن 
همایش امیدوار است برگزاری این مراسم گام مؤثری در جهت تقویت 

روحیه این عزیزان و پیگیری روند درمان آنان باشد.
ناهیــد پرویــز پور مدیــرکل امــور اجتماعی اســتانداری لرســتان در این 
همایش گفت: با توجه به هزینه های درمان، در راستای کمک به روند 
درمان بیماران خاص و صعب العلاج، مؤسسات خیریه حوزه سلامت 
بــه عنوان واســط بیــن دولــت و ملت، بخشــی از هزینه هــای درمانی و 
پزشــکی را به صــورت خیرخواهانه به عهده می گیرند تــا افرادی که به 
بیماری مبتلا هســتند، جز رنــج بیماری، رنج دیگری نداشــته و نگران 

هزینه های هنگفت درمان نباشند.
در خلال این مراســم که باحضور مدیر کل امور اجتماعی اســتانداری، 
مدیرعامــل و رئیــس هیــأت مدیره مجمــع خیرین ســلامت، اعضای 
هیأت مدیره مجمع خیرین سلامت استان، معاون غذا و دارو دانشگاه، 
مدیرکل بیمه ســلامت اســتان، ، رئیس نظام پزشــکی و رئیس هیأت 
مدیره باشــگاه فرهنگی ورزشــی خیبر برگزار شــد؛ از مدیران سمنهای 
فعال در حوزه سلامت و برخی خیرین سلامت قدردانی به عمل آمد.

در ایــن مراســم، برنامه هــای شــاد و متنوعی بــرای ۱۰۰ کــودک ۵ تا ۱۲ 
ســال دارای بیماری های خاص که به همــراه خانواده های خود حضور 

داشتند، اجرا و هدایای نفیسی به آنان اهدا شد.
مدیریت شــعب بانک مسکن لرستان در چند ســال اخیر ده ها برنامه 
بــا موضوعاتی مانند آب، درختکاری، حمایت از کودکان داری بیماری 
خاص، ســاخت مدرســه و کمک به مددجویان بهزیســتی برگزار کرده 

است.

بیشترین پاویون ملی ایران در ترکیه 
دایر می شود

     برگــزاری نمایشــگاه های ملــی و بین المللــی تخصصی در 
حوزه هــای متنوع تجاری و صنعتی در ترکیه نقش مهمی 
در رشد صادرات این کشور داشته است؛ ترکیه جزء ۵ کشور 
نخســت شــریک تجاری ایران محسوب می شــود از این رو 
حضور در نمایشگا ه های تخصصی ترکیه، فرصت مناسبی برای معرفی 

محصولات و خدمات ایرانی به مشتریان بین المللی است.

بــرای تحقق این هدف شــرکت های ایرانی در نمایشــگاه ها و رویداد های 
تجاری ترکیه شــرکت می کنند؛ در آذر ســال جاری نمایشگاه بین المللی 
حلال اکســپو، نمایشگاه دوســالانه بین المللی موسیاد اکسپو و نمایشگاه 
تخصصی بین المللیTürkchem ۲۰۲۴ در استانبول ترکیه برگزار شد که 

در این رویداد های تجاری ایران پاویون های ملی خود را دایر کرد.
در همیــن رابطــه عبدالامیر ربیهاوی مدیر کل دفتر غرب آســیا ســازمان 
توســعه تجــارت ایــران، بــا اشــاره بــه برگــزاری پاویــون ملــی ایــران در 
نمایشــگاه های ترکیه، گفت: ایران همه ســاله در نمایشگاه حلال ترکیه و 
هر دو ســال یکبار در نمایشگاه موســیاد ترکیه حضور به عمل می رساند؛ 
هــدف از شــرکت در این نمایشــگاه ها نخســت معرفــی کالا هــا ایرانی به 
طرف هــای تــرک و در مرحلــه دوم معرفی کالا هــای ایرانی بــه بازار های 
بین المللی اســت چراکه در این رویداد های تجاری شــرکت های خارجی 

متعددی حضور به عمل می رسانند.
وی ادامه داد: توســعه مناســبات تجاری با ترکیه علاوه بر رونق تجارت با 
این کشور زمینه ها و امکان توسعه تجارت مجدد از ترکیه به سایر کشور ها 
را فراهــم می کنــد؛ زیرا ترکیــه یکی از مســیر های مهم ترانزیــت ایران به 

کشور های اروپایی و دروازه ورود به قاره آفریقا محسوب می شود.
بــه گفته این مقام مســئول؛ حضور ایــران در نمایشــگاه های بین المللی 
زمینه هــای آشــنایی بــا آخریــن تحــولات بــازار، فنــاوری و دانــش روز، 
جدیدترین محصولات رقبا و توســعه شــبکه تجاری، بــرای کارآفرینان و 

فعالان اقتصادی ایرانی فراهم می کند.
ربیهــاوی در پایــان بــا بیــان اینکــه بالاترین حجــم برگــزاری پاویون ملی 
ایران در ترکیه اســت، گفت: ایران بیش از ۲۰ پاویون ملی در ترکیه برگزار 
می کند که این نمایشگاه ها بسیار متنوع هستند؛ هفته آینده نیز نمایشگاه 
صنعت پلاســتیک در ترکیه برگزار خواهد شد که شرکت های پتروشیمی 
ایران که تولیدکننده مواد اولیه پلاستیک هستند در این نمایشگاه پاویون 

خود را دایر خواهند کرد.

رئیس اتاق اصناف ایران:
در تابلو های تجاری از حروف لاتین 

استفاده نشود
   رئیس اتاق اصناف تهران در همایش تابلوسازان تبلیغات 
محیطی ایران که با حضور چاپخانه داران تهران، اتحادیه 
و  ایــران  خوشنویســی  انجمــن  تهــران،  چاپخانــه داران 
جمعی از فعالان صنعت چاپ و تابلوســازی برگزار شد، 
خواســتار اســتفاده از خــط نســتعلیق به عنوان میــراث ملــی ایرانیان و 
پرهیز از نگارش حروف لاتین و علائمی که با فرهنگ ما در تضاد است ، 

در تابلو های شهری شد.
 حمیدرضا رســتگار در این مراســم گفت: تابلو های شــهر به منزله یک 
نمایشــگاه بزرگ اســت که می توان از آن ها به عنوان ویترین اقتصادی 
صنــوف مختلــف نام بــرد؛ ویترین هایی که با هنر دســت فعالان صنف 

تابلوسازی تولید می شود
 بــه گفته وی خط نســتعلیق ایــران، میراث هنری و فرهنگی کشــورمان 
اســت، اما گاهی مشــاهده می شــود که این خطوط در تابلو های شــهری 

بیش از اندازه کشیده یا کوتاه شده است.
 وی اظهار امیــدواری کــرد کــه تابلــو ســازان به عــدم اســتفاده از حروف 
خارجی یا علائمی که با فرهنگ ما ســازگار نیســت، توجه لازم را داشته 

باشند.
  در ادامه این همایش، نایب رئیس اتاق اصناف تهران و رئیس اتحادیه 
چاپخانه داران تهران نیز گفت: بهبود شــرایطی که در چند سال گذشته 
برای صنف تابلوســازان روی داده اســت، به خاطرمطالبه گری کارگروه 

تابلوسازان اتحادیه چاپخانه داران است که شایسته تقدیر هستند.
 احمد ابوالحســنی با اشــاره به رفع مشــکل برخی برخورد های سازمان 
زیباســازی شــهرداری تهران با فعالان صنف تابلوســاز، افزود: در آینده 
نزدیک با سازمان زیباسازی همکاری بیشتری خواهد شد و دیگر شاهد 

تعاملات بین ماموران شهرداری با تابلو سازان خواهیم بود.
 وی ادامــه داد: براســاس توافقات انجام شــده در آینده هــر تابلویی که 
بدون مجوز نصب شــود، مورد برخورد قانونی قــرار می گیرد، تا افرادی 
کــه مجوز های صنفی را دریافت کرده اند با فراغ بال بتوانند به فعالیت 

خود ادامه دهند.
 ابوالحسنی تصریح کرد: یکی از اتفاقات خوبی که در صنف تابلوسازان 
روی داده، بهره گیــری از تجربیــات پیشکســوتان اســت، تا بــا راهنمایی 

آن ها بهره وری در این صنف افزایش یابد.

دکتــر عبدالناصــر همتی وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی در 
برنامــه گفت وگــوی ویژه خبری ســیما در پاســخ به ســؤالی 
درباره جلســه دولت و مجلس اظهار کرد: جلســه مشترک، 
جلــوه ای از وفــاق و همدلــی بیــن دولــت و مجلــس بود که 
شــاخص های کلان اقتصادی خدمت نمایندگان ارائه شد؛ 
باتوجه بــه اینکــه این دوره هــم دولت و هــم مجلس هردو 
چهار سال با هم هستند، خیلی خوب است که مسائل گفته 
شــود و بتوانیــم بــه تصمیمات اســتراتژیک برســیم چرا که 
بــا همراهی مجلس می توانیم بســیاری از مشــکلات را حل 

کنیم و با وفاق و همدلی کار های کشور را پیش ببریم.
همتــی دربــاره حضــور در اجلاس جهانــی ســرمایه گذاری 
در ریــاض کــه در روز هــای گذشــته انجــام شــد، گفــت: این 
جلســه از دو جهــت فرصــت خوبــی بــرای کشــور بــود؛ اول 
اینکــه ۲۵۰۰ نفــر از کارشناســان و مدیــران اصلــی در حوزه 
ســرمایه گذاری از سراســر دنیا و حداقل بیست وزیر شرکت 
کــرده بودنــد و مواضــع کشــورمان را در حضــور ایــن افــراد 
مطــرح کردیــم و دوم در ارتباط با جذب ســرمایه به کشــور 
رخــداد مهمی بود و در کنار آن ملاقات های خوبی با وزرای 
اقتصاد و ســرمایه گذاری دولت عربســتان ســعودی داشتم 
کــه بحث هــای خوبی در مورد گســترش روابــط اقتصادی و 

تحکیم روابط سیاسی مطرح شد.
وی ادامــه داد: همچنیــن دیدار های خیلــی خوبی با رئیس 
بانــک توســعه اســلامی و رئیس صنــدوق اوپک داشــتیم و 
بحث هــای خوبی مطرح شــد؛ صندوق اوپــک مقرر کرد که 
در سرمایه گذاری های کشور های درحال توسعه از مشاورین 

و پیمانکاران ایرانی هم استفاده کنند.
وی اظهار امیــدواری کرد که ایــن مباحث به مرحله اجرایی 

برسد و کشور از آن بهره مند شود.
وزیــر اقتصاد وضعیت ســرمایه گذاری در کشــور را به دلیل 
شــرایط تحریم و قرارداشــتن در لیست ســیاه FATF خوب 
ارزیابی نکرد و گفــت: در اجلاس ریاض مذاکراتی با رئیس 
اجرایــی مجمــع تشــویق ســرمایه گذاری داشــتیم قرار شــد 
کارشناســان آن ها برای انتقال تکنولوژی و روش های جدید 
با کارشناســان ما همکاری داشته باشند؛  امیدواریم بتوانیم 
بــا همــکاری آن هــا و همچنیــن روابطــی کــه بــا کشــور های 

منطقه داریم، در این زمینه شاهد اقدامات مثبتی باشیم.
همتی پیوســتن ایــران به بریکس را رخداد مهمی دانســت 
و افــزود: دولت ســیزدهم برای عضویت ایــران در بریکس 
و ارتبــاط با همســایگان تلاش های خوبی کرد کــه این روند 
را باقــدرت ادامــه می دهیــم؛ در همین راســتا امســال و در 
اجــلاس یکی دو هفته آینده عضو ناظــر اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا می شــویم و تعمیق روابط با همسایگان در جنوب 
خلیج فارس، روابط با عراق و ترکیه و ســایر همسایگان را با 

جدیت دنبال می کنیم.
وی رقــم ســرمایه گذاری خارجــی در یــک ســال گذشــته را 
حــدود 7۰۰ میلیــون دلار عنــوان کرد که نســبت به ظرفیت 
کشــور بســیار کــم اســت و گفــت: کشــور هایی مثــل ترکیه و 
عربســتان ســال گذشــته ده - دوازده میلیــارد دلار جــذب 
سرمایه خارجی داشــتند؛ اما امیدواریم با تجهیز امکانات و 

پیگیری ها در این حوزه اقدامات مثبتی انجام شود.
وزیر اقتصاد همچنین اظهار کرد: طی دو ســال و هشت ماه 
گذشته کل جذب سرمایه خارجی جذب شده در کشور ما ۲. 
۱ میلیارد دلار بوده اســت؛ بنابراین در جذب سرمایه موفق 
نبودیــم البته به این معنا نیســت کــه الان می توانیم خیلی 
 FATF موفق شــویم؛ چون به هرحال محدودیــت تحریم و
را داریم اما تلاشــمان را می کنیــم و برنامه هایی داریم تا به 

یک رقم بهتری برسیم.
همتی درباره تفاوت تحریم و FATF یادآور شد: تحریم های 
آمریکا روی برخی شــرکت ها، اشــخاص و بعضی صادرات 
ما تمرکز کرده اســت اما تحریم ناشی از FATF شامل همه 
مردم ایران می شود؛ یعنی مثلًا دانشجویانی که در خارج از 

کشور حساب باز می کنند را هم شامل می شود.
وی ادامــه داد: مــا نبایــد اجــازه دهیم به ما اتهام پولشــویی 
بزننــد درحالی کــه ایــن کار را نمی کنیــم، دوم اینکــه تداوم 
مانــدن در لیســت ســیاه FATF بــه آمریــکا توجیهــی برای 
تداوم تحریم ها می دهد و ســوم اینکه دانشجویان، فعالان 

اقتصــادی ایرانی و همه کســانی که هویــت ایرانی دارند در 
دنیا دچار مشکل می شوند.

 FATF همتی در پاســخ به اینکه گفته می شــود پیوســتن به
راه هــای مبــادلات مالــی ایــران را مســدود می کنــد، گفــت: 
این گزاره اشــتباه اســت؛ چرا که تمام آن کشــور هایی که در 
دور زدن تحریم هــا بــه مــا کمــک می کننــد همه در لیســت 
ســفید FATF هســتند، پــس چطــور می توانند مبــادلات را 
انجــام دهند و مشــکلی بــرای آن ها ایجاد نمی شــود؟ البته 
ناگفتــه نماند که حتــی اگر ما همیــن الان دو لایحه پالرمو و 
سی اف تی را هم به پذیریم معلوم نیست که یک ماه دیگر 
ما از لیســت ســیاه بیاییم بیرون بیاییم و تمام تلاش ما این 
اســت که با مذاکرات، همکاری و کار های فنی تمام بهانه ها 

برای ماندن در لیست سیاه را از آن ها بگیریم.
وزیــر اقتصــاد با بیان اینکه امســال آخرین ســالی اســت که 
بانک هــا بنــگاه داری می کننــد، گفــت: ســال آینــده موعــد 
واگــذاری بنگاه هــای بانک ها اســت چرا که بخــش زیادی از 
ناترازی بانک ها از همین جا ناشــی می شود و راه اصلی این 
اســت که کل بنگاه ها را در قالب هلدینگی خارج از بانک ها 
در با زار ســرمایه واگذار کنیم؛ بحث های کارشناســی در این 

زمینه آغاز شده است.
 وی ادامــه داد: یــک بحــث دیگر هم من گفتم و برداشــت 
کــه مــا می خواهیــم  و گفتنــد  اشــتباهی در رســانه ها شــد 
بــرای  را  منابعــش  و  بگیریــم  بانک هــا  از  را  بنــگاه داری 

بنگاه ســازی بــه کار بگیریــم و برخــی تصــور می کردنــد من 
کننــد؛  ســرمایه گذاری  برونــد  بانک هــا  دوبــاره  می گویــم 
درحالی کــه قانــون تأمین مالــی اجازه می دهد کــه بانک ها 
از طریق شــرکت پروژه، ســرمایه گذاری کنند؛ بنگاه سازی به 
این معنا اســت نه ایجاد بنگاه جدید توسط بانک ها بخش 
مهمی از رشــد تولید با همین ابزار های تأمین مالی ممکن 

خواهد بود.
 وزیــر اقتصــاد گفــت: از شــروع بــه کار دولــت چهاردهم به 
طور منظم جلســات شورای ملی تأمین مالی برگزار شده و 
آیین نامه ها و دســتورالعمل های اجرای قانون تأمین مالی 
تولیــد در حــال تدویــن و تصویب اســت و به تدریج فعالان 
اقتصادی و ســرمایه گذاران از شــیوه های نویــن تأمین مالی 

بهره مند می شوند.
 وی یکــی از اقدامــات مهــم را تصویــب آیین نامه اســتفاده 
از اعتبــارات اســنادی بــرای تأمیــن مالــی زنجیــره تولید در 
بورس کالا دانست و گفت: الان سازمان بورس هم آمادگی 
و هــم زیرســاخت لازم را دارد و اســنادی مثــل گام، بــرات 
الکترونیــک، ال ســی داخلی در بورس کالا اســتفاده خواهد 

شد تا زنجیره تولید را تأمین کنند.
 همتــی بــا بیان اینکــه ناترازی نهفتــه ای در بودجــه داریم، 
ادامه داد: برای جبران کسری عملیاتی بودجه درآمد هایی 
مانند مولدسازی و در نظر گرفته شده که عملًا تحقق نیافته 
اســت و البتــه امســال خیلــی بدتــر هم بوده اســت چــرا که 
در هدفمنــدی بــه دلیــل واردات بنزیــن عمــلًا بخشــی از 
درآمد هــای هدفمنــدی تحقق پیــدا نکرده امــا هزینه برای 
هدفمندی ایجاد کرده و موجب کســری بودجه شده است. 
البتــه بــرای تأمین بودجــه عمرانی بــا اجازه ای کــه از مقام 
معظــم رهبــری گرفته ایــم، ۲۰ درصــد از منابــع صنــدوق 
توسعه ملی را استقراض کردیم تا این بخش لطمه نخورد؛ 
البتــه در لایحه بودجه ۱۴۰۴ تمهیداتی برای کاهش کســری 

بودجه و واقعی شدن درآمد ها در نظر گرفته شده است.
 3۵ نزدیــک  مــا  نفتــی  درآمد هــای  شــد:  یــادآور  همتــی   
میلیــارددلاری اســت کــه هــر ســاله داریــم کــه خــود باعث 
ایجاد کســری می شــود، در ســال 9۰ حدود ۱۰۰ میلیارد دلار 
بــود، رقم فعلی عمــلًا درآمــد چندانی برای دولــت ایجاد 
نمی کنــد و البتــه کاهــش درآمد هــای نفتــی بر ســایر منابع 
درآمدی از جمله مالیات، گمرک، خصوصی ســازی، اوراق 
و مولدســازی فشــار وارد می کنــد کــه در حــوزه مســئولیت 
وزارت اقتصاد اســت و برای آن هــا در بودجه تمهیداتی در 

نظر گرفته شده است.
 وزیر اقتصاد گفت: کســری بودجــه و ناترازی بانکی موجب 
تشــدید تــورم می شــود و تــا زمانی که بــرای کســری بودجه 
تمهیدی در نظر نگیریم، ناترازی بانکی و تورم تداوم دارد.

وزیر امور اقتصادی و دارائی:

باید تلاش کنیم از لیست سیاه                                  خارج  شویم

شیلات

معاون اشــتغال بنیاد برکت گفت: بنیاد برکت امســال 
بــرای اولین بار با ۱۰ طــرح در بخش های آبزی پروی و 
صنایع وابســته در هشــتمین دوره از نمایشگاه شیلات 

شرکت خواهد کرد.
مرتضــی نیــازی معــاون بنیــاد برکــت در گفــت وگو با 
روابــط عمومــی از حضــور بنیــاد برکــت ســتاد اجرایی 
فرمــان امــام در نمایشــگاه شــیلات وصنایــع وابســته 
بــرای اولیــن بار خبــر داد و گفــت: بنیاد برکت امســال 

بــرای اولیــن بــار بــا ۱۰ طــرح در زمینــه آبــزی پــروی و 
 صنایع وابســته در هشتمین نمایشــگاه شیلات شرکت

 خواهد کرد.
وی ادامــه داد: بنیــاد برکــت در بخش هــای فــرآوری 
جلبک و تولید محصولات آرایشــی، بهداشتی و غذای 
جلبــک، تکثیــر میگــو و پــرورش ماهیــان گــرم آبی در 
آبندان ها، فرآوری و بســته بندی ماهی و میگو، پرورش 
ماهیان خاویاری، فرآوری صدف، خوارک و قرص های 

اســتخر های  ســاخت  زینتــی،  ماهی هــای  بــه  مربــوط 
پــرورش ماهــی و مجتمع هــای پــرورش ماهــی در این 

دوره از نمایشگاه شیلات شرکت کرده است.
معــاون اشــتغال بنیاد برکت با بیــان اینکه تمامی این 
طرح هــای آّبــزی پــروری مــورد حمایــت بنیــاد برکت 
قرار گرفته اســت گفت: امســال در نمایشــگاه شــیلات 
از اســتان های بوشــهر، تهــران، گلســتان، گیــلان، قــم، 

خوزســتان، کرمانشاه و مازندارن شرکت خواهند کرد.

از نمایشــگاه  نیــازی توضیــح داد: در هشــتمین دوره 
شــیلات و صنایــع وابســته ۴ طــرح در بخش های آبزی 
پــروی در ۱۴ آذرماه از طریــق ویدئو کنفرانس با حضور 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی و رئیس سازمان شیلات و 

مدیرعامل بنیاد برکت به بهره برداری می رسد.
گفتنی اســت هشتمین نمایشــگاه بین المللی شیلات، 
آبزیــان، ماهیگیــری، غذا های دریایی و صنایع وابســته 

)IFEX۲۰۲۴( \"از ۱3 تا ۱۶ آذرماه برگزار می شود.

حضور بنیاد برکت در هشتمین دوره از نمایشگاه شیلات و صنایع وابسته؛

افتتاح ۴طرح آبزی پروری از طریق ویدئو کنفرانس

توسط بانک صادرات ایران انجام شد؛

پرداخت 14 درصد وام های 
فرزندآوری نظام بانکی

آغاز معاینات ادواری ۱۴۰۳ 
مجتمع فولاد صنعت بناب

رئیس صندوق توسعه ملی تشریح کرد؛

چراغ سبز تسهیلات ارزی 
به طرح های بازگشت پذیر

بانــک صــادرات ایــران بــا پرداخــت 5۱ هــزار فقــره وام قرض الحســنه 
فرزندآوری در ســال جاری، حدود ۱4 درصد این وام  در کل نظام بانکی را 
پرداخت کرده و رتبه سوم نظام بانکی را در حمایت از طرح ملی جوانی 
جمعیت به خود اختصاص داد.    آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد 
که بانک صادرات ایران با پرداخت 5۰ هزار و 96۱ فقره وام قرض الحسنه 
فرزنــدآوری بــه ارزش بالغ بر 4۱ هزار و ۸۱6 میلیارد ریال طی هشــت ماه 
منتهی به پایان آبان ماه سال جاری، رتبه سوم پرداخت این وام را در بین 

بانک های کشور به خود اختصاص داده است.
  بــر اســاس این گــزارش، بانک صــادرات ایــران در این مــدت نزدیک به 
۱4 درصد وام های قرض الحســنه فرزندآوری کل نظام بانکی را پرداخت 
کــرده و رونــد پرداخــت آن با توجــه به رونــد تکمیل مــدارک متقاضیان 
همچنــان ادامــه دارد.  بانــک صادرات ایــران در میــان ۲۸ بانک دولتی و 
خصوصی جایگاه مهمی در حمایت از اقشار مختلف مردم اقصی نقاط 
کشــور داشته و در بخش های مختلف مســئولیت اجتماعی منشاء نتایج 
مثبتــی در کمک به بهبود معیشــت و گره گشــایی از دغدغه های زندگی، 

اشتغال و تولید بوده است. 

معاینــات ادواری ســالیانه کارکنــان مجتمــع صنعــت بنــاب بــا هدف 
شناسایی به موقع بیماری های ناشی از کار و صیانت از سلامت نیروی 

انسانی آغاز شد.
 بــه گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، در حال حاضر یکی 
از رایج تریــن انواع معاینات شــغلی، معاینات ادواری ســالیانه اســت 
که در راســتای پیشگیری و شناســایی اولیه و به موقع شاغلین مشکوک 
بــه بیماری هــای ناشــی از کار با هدف صیانت از ســرمایه های انســانی 

مجتمع فولاد صنعت بناب صورت می پذیرد.
 بــا توجــه بــه فعالیت شــبانه روزی و بســیار خاص نیرو های شــاغل در 
تمامــی حوزه های کاری خصوصاً حوزه های تولید، معاینات یاد شــده 

به صورت ویژه در دستور کار این شرکت قرار دارد.
 در ایــن طــرح بــا برنامه ریزی های انجام شــده توســط واحــد HSEE و 
نظــارت واحد بهداری، معاینات ادواری ســالیانه بــرای بیش از ۱3۰۰ 

نفر از کارکنان این مجتمع در حال اجرا است.
 ایــن فرآینــد شــامل پذیرش، تشــکیل پرونــده، آزمایش کامــل خون، 
تســت های عملکــردی کبــدی، تســت هپاتیــت، نــوار قلب، ســنجش 
بینایــی، ادیومتــری، اســپیرومتری و... به صــورت کاملًا رایــگان انجام 
می شــود تا وضعیت ســلامت این عزیزان مورد پایش قرار گرفته و در 
صورت وجود مشــکلات احتمالی نسبت به رفع آن ها اقدامات بایسته 

و شایسته در شان و منزلت کارکنان صورت پذیرد.
 انجام این آزمایشــات، تأثیرات مثبت و مؤثری در راســتای غربالگری 

بیماری های ناشی از کار در پی خواهد داشت.

مهدی غضنفری رئیس هیأت 
عامــل صندوق توســعه ملی، 
در ســفر یک روزه خــود به قم، 
پروژه هــای  از  بازدیــد  ضمــن 
عمرانــی این اســتان، آمادگی 
صنــدوق را بــرای حمایــت از 
طرح هایــی کــه توســط بخش 
می شــوند،  اجــرا  خصوصــی 

اعلام کرد.
وی در این بازدید، بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی نور و پروژه های 
هتل سازی را از جمله طرح های کلان در حال ساخت استان قم برشمرد 
و اظهار داشت: »بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی نور با بیش از 7۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی نیازمند تزریق منابع ارزی است. صندوق توسعه 

ملی آمادگی دارد تسهیلات ارزی موردنیاز این پروژه را تأمین کند. «
 رئیــس هیــأت عامل صندوق توســعه ملی با اشــاره بــه روند تخصیص 
تســهیلات گفت: »تســهیلات صندوق ابتدا از طریق بانک های عامل به 
پروژه هــا تخصیــص داده می شــود. در صورت تکمیل مــدارک و دریافت 
شناسنامه طرح از سوی بانک عامل، منابع و تسهیلات ظرف چند هفته 
به پروژه تخصیص خواهد یافت. « مهدی غضنفری افزود: »حمایت های 
صندوق توسعه ملی عمدتاً به صورت تسهیلات ارزی ارائه می شود و این 

منابع به طرح هایی تعلق می گیرد که بازگشت ارزی داشته باشند. «
 مهــدی غضنفــری در ادامــه ســفر خــود، بــا آیــات عظــام ســبحانی، 
حسینی بوشهری، شهرستانی و اعرافی دیدار و گفت وگو کرد. رئیس هیأت 
عامل صندوق توسعه ملی ضمن ارائه گزارشی از وضعیت و برنامه های 
ایــن صنــدوق گفت: »هــر یــک از ایــن بــزرگان توصیه هــا و رهنمود های 
ارزشــمندی ارائــه کردنــد.  امیدواریــم با اســتفاده از این رهنمود هــا، روند 

حمایت از طرح های توسعه ای کشور بهبود یابد. «
 این سفر بخشی از برنامه های صندوق توسعه ملی برای بررسی نیاز های 
استان ها، تقویت تعامل با بخش خصوصی و دریافت رهنمود از نهاد های 

دینی برای تحقق اهداف توسعه پایدار کشور بود.

بانک معاینه صندوق ملی

قیمت دلار مبادله ای

705,500 ریال
گرم طلای 18 عیار

4,583,600  تومان
قیمت سکه امامی

51,650,000 تومان
قیمت یورو  بازار آزاد

746,700  تومان
قیمت بیت کوین

۶,۹۳۷,۴۵۵,۱۹۵ تومان
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»جمله« استقبال از اپرای مولانا را
 تقدیر می کند 

 امیدواری
 از یک گرامی داشت 

امان از شرق زدگی!

یادداشت

 J O M L E H O N L I N E . I R

Cultural & social

 l )1369 ش( درگذشت "محمدحسين مشايخ فريدني" محقق معاصر l )1290ش( مهاجرت علماي ايراني مقيم عراق به ايران در پي اولتيماتوم روسيه به دولت ايران l  )امروز در تقویم:تشكيل اولين كنفرانس اسلامي فلسطين در تهران )1369ش

به تازگی مجسمه مولانا، شاعر پرآوازه ایرانی در میدان محمدیه تهران 
نصب شد. اقدامی که پیش از این کمتر سابقه داشت. 

درواقع واکنش مقامات حتی به اینکه هویت مولانا 
به نام کشــور ترکیه دربیاید هم سکوت بود و تلاش 

خاصــی نمی کردند و حال کــه می بینیم نگاه ها و 
توجه ها کمی بیشتر شده، خوشحالیم. حال در 

تئاتر نیز مولانا با اقبال مواجه شده است. 
اپرای »مولوی« که با طراحی، نویسندگی 
و کارگردانی بهــروز غریب پور از ۲۲ آبان 
در تالار فردوســی روی صحنه است، با 
استقبال مخاطبان به صورت پی در پی 
تمدید می شود. استقبال مخاطبان از 

این اپرا به گونه ای بوده که فروش بلیت 
اجراهــای آن در روزهای ابتدایی دی نیز 
روی ســایت فروش بلیت قــرار گرفته و 
رو به اتمام اســت. چه شده که ناگهان 
اینگونه شده را نمی دانیم اما به عنوان 
یک اتفــاق کوچک خوشــحال کننده، 
خالــی از لطف ندیدیم یــادآوری اش 

کنیم که شاکر خدا باشیم.

بــه تازگــی تولــد »جــلال  آل احمد« بــود. تولــدش را به روایتــی 4 و ۱۱ 
آذر نوشــته اند. نویســنده فقیدی کــه در طول مدت حیاتــش کارهای 
ارزشمندی داد و اثری ماندگار و ارزشمند به نام غربزدگی منتشر کرد. 
کتــاب ارزنده و مفیدی که مخصوصا در جهان امروز لازم اســت همه 
بخوانندش. کاش عمرش کفاف می داد و اثری در باب شرقزدگی هم 
منتشر می کرد. برای اهمیت این انتشار توجه شما را به یک خبر جلب 

می کنیم.
چین نام 3۸ کشــور دیگر را به فهرســت کشــورهای بی نیاز از دریافت 

روادیــد برای ســفر به چین اضافه کــرده که البته همچون 
5 ســال قبل، نامی از ایران در این فهرســت 

نبــود و بــا وجــود آنکــه ایران مناســبات 
اقتصــادی گســترده ای بــا چیــن دارد، 
هنوز در وبســایت سفارت هنگ کنگ، 
نــام ایران بــا هشــدار ســطح قرمز در 
کنــار ترکیــه و اســراییل قــرار گرفته در 

حالی که این هشــدار بــرای اتباع چین 
یــک زنگ خطــر درباره مخاطــرات غیر 

طبیعــی در صــورت ســفر بــه ایــران 
محسوب می شود.

کــرد  مســامحه  بایــد  آری 
را  کشــورها  رفتــار  و 

در  و  پذیرفــت 
حــدود منافع با 

ارتبــاط  آن هــا 
داشت اما امان 

از شرقزدگی!

اخبــار

فرهنگ و اجتماعی

سایه برین
روزنامه نگار

روز  یــک  دســامبر(   3( کم توانــان  جهانــی  روز 
بین المللی اســت که از ســال ۱99۲ توســط سازمان 
ملــل ترویــج نامگــذاری شده اســت. میــزان توجه 
کشورهای مختلف جهان به این مناسبت متفاوت 
اســت و این مورد از معدود دفعاتی است که کشور 
مــا با یک رویــداد جهانی خــود را هماهنگ کرده و 
آن را تهاجــم فرهنگی تلقی نکرده اســت. اهمیت 
روز جهانــی معلولان از این جهت اســت که تنها از 
جنبه ی پزشــکی به زندگی این افراد نگاه نمی شود 
و زندگی سیاســی، اجتماعــی، اقتصادی و فرهنگی 
آنان نیز شایسته توجه قلمداد می شود. حال امروز 
به مناســبت همین روز جهانی، قصــد داریم مرور 
کنیــم که چقدر به نیازهای فرهنگی و معنوی افراد 

با نیازهای ویژه در کشورمان توجه شده است.

مثل همیشه معضل فرهنگ سازی  
مثــل اکثریت موارد دیگر، نگــرش افراد جامعه به 
افــراد با نیازهــای ویــژه نیازمند بازســازی و اصلاح 
اســت. درمواردی عــدم درک کافی از نیازهای ویژه 
منجــر بــه برخوردهای زننــده ای می شــود که حتی 
تکرار کردنشــان باعث تکدر خاطر اســت. در موارد 
جدی تری که به حل معضل می انجامد باید گفت 
کــه گاهی اوقــات حتی راهبرد کســانی که نیت خیر 
دارنــد نیــز در مســیر درســتی هدایت نشده اســت. 
مصطلــح  و  معــروف  جملــه  آن  بــارز  نمونــه 
»معلولیــت محدودیت نیســت« و پز روشــنفکری 
بــه دنبــال آن اســت. مســلم اســت کــه معلولیت 
محدودیت است و این جمله تنها نهادهای متولی 
را از فراهــم کــردن شــرایطی کــه این افــراد بتوانند 
هماننــد افــراد بــدون نیاز، بــه زندگی روزمــره خود 

بپردازند بری خواهد کرد.

آموزش استثنائی و هزاران مشکل  
متعــدد  مشــکلات  کشــور  در  اســتثنائی  مــدارس 
دارنــد. عــدم بــه کارگیــری از نیــروی متخصص در 
ایــن مدارس یکی از این معضلات اســت. نه اینکه 
همه معلمان اســتثنائی متخصص نباشند، اما به 
دلیل اینکه معیشــت زندگی شان به درستی تامین 
نمی شــود معمــولا بــا داشــتن تخصــص آموزش 
مــدارس ابتدایــی ترجیــح می دهنــد بــه مشــاغل 
دیگری مشــغول شــوند ولی در این شــغل نباشند 
و ایــن شــغل از افراد متخصص خالــی باقی مانده 
اســت باید توجه داشت نیازهای بچه های مدارس 
اســتثنایی ویــژه اســت. مشــکلاتی کــه در مــدارس 
مــدارس  در  نبایــد  دارد  وجــود  عــادی  بچه هــای 
بچه های با نیازهای ویژه وجود داشــته باشد و آنها 

نیازمند توجه و اهمیت دادن بیشتری نیز هستند.

امکانات فرهنگی؟ نداریم  
گفتیم که تنها به مســائل پزشــکی ایــن افراد توجه 

شده و خیلی به نیازهای معنوی آنها نپرداخته ایم 
مثلًا طراحی پارک ها و شهربازی ها سینماها و مراکز 
فرهنگــی که متناســب با نیازهــای این افراد باشــد 
به شــکل جدی در دســتور کار دولت ها قرار نگرفته 
و اینگونــه نیســت که ایــن افــراد بتواننــد آزادانه در 
این اماکن فعالیت بکننــد و روح خود را نیز تغذیه 
بکننــد. در مــواردی هم کــه اتفاقات خوبــی افتاده 
اصــلًا کار حاکمیت نبــوده و رفتارهایی خودجوش 
توســط هنرمنــدان و گروه های جهادی بوده اســت 
مثــلًا »گلاره عباســی« بازیگــر ســینما و تلویزیــون 
سینماهای مخصوص به نابینایان را راه اندازی کرد 
و اکنون چند سالیست که برخی از شبکه های رسانه 
ملــی در ســایت های خود شــبکه های مخصوص و 
پلتفرم هــای خاصــی را برای اینکه افــراد نابینا هم 
بتواننــد ســریال و فیلــم تماشــا کننــد را راه انــدازی 
کرده انــد کــه تا پیش از ایــن اصلًا باب نبــود. یا مثلًا 
زمانی کــه برنامه خندوانه پخش می شــد و هنوز با 
مبادرت مدیران سلیقه ای به حافظه تاریخ سپرده 
نشــده بــود مراکــز فرهنگی ورزشــی بــرای افــراد با 
نیازهای ویژه را اقدام به ساخت کرده بود و از افراد 
می خواست که در این زمینه پول جمع آوری کنند. 
درســت اســت که این ها اقدامات شایسته تقدیری 
بودند اما مســلم است که به شــکل گسترده انجام 
نمی شــدند و همچــون افتتــاح یک مدرســه وقفی 
کــه در تمام اســتطاعت یک فرد ســاخته می شــود 
نمی توانــد نیازهای تمــام افراد جامعــه را برآورده 

سازد.

نگاه نابرابر در رسانه های جمعی  
زمینــه  ایــن  در  نیــز  کشــور  جمعــی  رســانه های 

کمکاری هــای متعددی داشــتند و عــلاوه بر اینکه 
فرهنگ ســازی در خصــوص نیازهای ایــن افراد و 
تغییــر در نگــرش و بــاور مردم جامعه نســبت به 
آنهــا انجــام نشــده در برخــی از مــوارد ظلم هــای 
بزرگی به آنها روا داشــته می شــود. مثــلًا زمانی که 
مســابقات پرالمپیک در حال برگزاری بود شــبکه 
3 ســیمای مســابقات را به شکل مســتقیم پخش 
نمی کــرد و زمانــی کــه اعتراض هــا نســبت به این 
مهــم افزایش پیدا کرد تعدادی از این مســابقه ها 
پخش شــدند. ســوال اینجاســت که چرا از ابتدا در 
بــاور این افــراد این مهــم وجود نداشــت که اصلًا 
بایــد نــگاه برابــر نســبت بــه ورزش پارالمپیــک و 
المپیــک وجــود داشــته باشــد و مثــل هــم پخش 
بشــوند؟ چرا باید با اعتراض هــای مردمی پخش 
شــدن این برنامه ها به شکل یکسان در دستور کار 

رسانه ملی قرار می گرفت؟

از خود شروع کنیم  
این هــا کلی تریــن مواردی اســت کــه در خصوص 
افــراد بــا نیازهــای ویــژه بایــد مــرور شــوند و اگــر 
جزئی تــر نــگاه کنیم به اندازه هــر نقصی که وجود 
دغدغه هایــی  و  هســت  مختلفــی  نیازهــای  دارد 
که باید مرتفع شــود. یادمان باشــد که هر انســانی 
کــه باور خــود را تغییر بدهــد و تلاش بکنــد که در 
راســتای بهبــود شــرایط گام بــردارد، یــک اتفــاق 
بزرگ اســت و لازم نیست که این نگرش را داشته 
باشــیم که چون دولت هــا کاری انجام نمی دهند، 
تغییــر نگــرش یــک نفــر تاثیــر چندانــی نخواهــد 
داشــت. حضرت مولانا در این باب گفته است: تو 

یکی نه ای هزاری تو چراغ خود برافروز.

 نگاهی به مهم ترین دغدغه های
 افراد کم توان به مناسبت روز جهانی کم توانان )۳ دسامبر(؛

مرد 48 ساله با ضربات نیازهای  ویژه و لزوم توجه ویژه تر
چاقو به قتل رسید

درگیــری خونیــن در خیابــان شــهید قرنی تهــران به قتل مرد 4۸ ســاله 
تهرانی منجر شد و شناسایی قاتلان در دستور کار تیم جنایی قرار گرفت.
یک درگیری خونین در خیابان شــهید قرنــی، خیابان کلانتری تهران به 
قتل مردی 4۸ ساله منجر شد. این حادثه میان مقتول و ۲ مرد دیگر رخ 
داد که در جریان آن، مرد 4۸ ساله از ناحیه کتف چپ با 6 ضربه چاقو به 

شدت دچار جراحت شد.
پس از وقوع حادثه، نیروهای امدادی و پلیس بلافاصله در محل حاضر 
شدند و فرد مجروح به بیمارستان سینا منتقل شد. با این حال، به رغم 
تلاش هــای تیــم پزشــکی شــدت جراحــات وارده بــه حدی بــود که مرد 
تهرانی جان خود را از دست داد، بر اساس گزارش اولیه، این درگیری به 

دلیل اختلافات شخصی رخ داده است.
تحقیقات ابتدایی نشــان می دهد که مرد جوان مدیرعامل یک شرکت 
ریسندگی پارچه بوده هنگام رانندگی در حوالی میدان فلسطین متوجه 
پنچری یکی از چرخ های خودروی خود شــده بود. او به همین دلیل کنار 
خیابان توقف کرده و مشــغول پنچرگیری می شــود که قاتلان به سراغ او 

آمده و با ضربات چاقو به او حمله ور شدند.
بنابر دســتور بازپرس موســی رضازاده از شــعبه یازدهم دادســرای امور 
جنایی جســد مقتول برای بررسی بیشتر به پزشــکی قانونی انتقال داده 
شــد و تحقیقــات برای شناســایی عاملان قتــل در دســتور کار اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

قتل مردی که در غیاب 
زنش با معشوقه خلوت 

کرده بود 
 پسر خون پدر ریخت و 2 زن تماشا کردند !
پســری که با تماس تلفنی مادرش، خود را به منزل آن ها رســانده بود، 

پدرش را با یک ضربه کارد در کنار زنی غریبه به قتل رساند.
 زنی از بیرون به خانه اش در خیابان پنجتن 55 بازگشــت و متوجه شــد 
زنی غریبه در منزلش حضور دارد. او لحظاتی بعد با پسر ۲3 ساله اش 

تماس گرفت و ماجرای حضور زن غریبه را به وی خبر داد.
او نیــز کــه از شــنیدن ایــن خبر به شــدت عصبانی شــده بود، بــی درنگ 
راهــی منزل پدر و مادرش شــد و صحنه نامتعارفــی را دید که انتظار آن 
را نداشــت. این پسر جوان که از شدت خشــم توان کنترل رفتار خود را از 
دســت داده بود، ناگهان کارد آشــپزخانه را برداشت و ضربه ای به سینه 

پدرش فرود آورد.
دقایقی بعد و با قتل مرد 46 ساله، زنگ تلفن پلیس ۱۱۰ به صدا درآمد 

و خبر این جنایت وحشتناک در بی سیم ها پیچید.
طولی نکشــید که با دستور سرهنگ جعفرخانی، رئیس کلانتری پنجتن 
مشــهد، گروهی از نیروهای انتظامی عازم منزل محل جنایت شــدند و 

ماجرا را به قاضی ویژه قتل عمد مشهد اطلاع دادند.
با توجه به اهمیت موضوع، قاضی دکتر صادق صفری، به صورت تلفنی 
دستور دستگیری همه عوامل مرتبط با این جنایت هولناک را صادر کرد 

و از عوامل انتظامی خواست به حفظ صحنه جنایت بپردازند.
دقایقــی بعــد قاضی شــعبه ۲55 دادســرای عمومی و انقلاب مشــهد، 
در حالی شــبانه تحقیقــات قضایی را دربــاره این ماجــرای تکان دهنده 
آغاز کرد که پســر ۲3 ســاله مدعی بــود قصد قتل پدرش را نداشــته، اما 
 در یــک لحظه و از شــدت عصبانیــت تیغه کارد را بر ســینه پدرش فرود 

آورده است.
واکاوی درباره زوایای پنهان این جنایت تا پاسی از شب در محل جنایت 
و کلانتــری ادامه یافت و ســپس متهمان با دســتور قاضــی دکتر صادق 

صفری در اختیار کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی قرار گرفتند.

پرده برداری از یک جنایت؛

دستگیری عاملان اصلی 
حادثه یاسوج

 
پلیــس کهگیلویــه و بویراحمد اعلام کــرد در عملیاتــی ضربتی تمامی 
افراد دخیل در حادثه تعدی به دختر دانشــجوی یاســوجی بازداشت و 

پس از تشکیل پرونده به مقام قضایی ارجاع شدند.
گفتنی اســت، چند روز پیش دعوای مجازی یک دختر و پســر دانشــجو 
موجب پیاده ســازی نقشــه شــوم توســط همکلاســی ها می شــود و در 
 پــی آن، دختــر دانشــجو اقــدام بــه خودکشــی کــرده و بــه زندگــی خود 

پایان می دهد.
ســید وحید موسویان دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان کهگیلویه 
و بویراحمــد  اظهــار کرد: پس از انتشــار کلیپی در فضای مجــازی از آزار 
و اذیــت دختر جوان در شــبکه مجازی ، موضوع به صورت ویژه توســط 

دادستانی بررسی و دستورات لازم صادر شد.
وی افزود: با تلاش های شبانه روزی مجموعه  قضایی و نیروی انتظامی، 
متهمان شناســایی، دســتگیر و پس از تفهیم اتهام با بازداشــت موقت 

روانه زندان شدند.
دادســتان مرکز کهگیلویه و بویراحمد ضمن هشدار به انتشاردهندگان 
کلیپ هایــی که عفت عمومی و روان جامعه را جریحه دار کند،  تصریح 
کــرد: تهیه و انتشــار هرگونه کلیــپ، تصویر، صوت و یا نوشــته که حاوی 
مطالــب خشــونت آمیز، مبتذل، مســتهجن و یا خلاف عفــت و اخلاق 
عمومی باشد، علاوه بر اینکه کاری غیراخلاقی و خلاف شرع بوده،   جرم 

نیز است.
وی ضمن توصیه به همه شهروندان و هموطنان در پایبندی به قوانین 
افزود: همه  مردم براســاس قوانین موضوعه کشوری باید از بازنشر این 
گونه مطالب و کلیپ ها خودداری کرده و آبروی  اشخاص به عنوان یک 

رفتار اخلاقی و شرعی و عقلی در جامعه باید محفوظ باشد.
موسویان در پایان سخنانش اظهار کرد: دادستانی مرکز استان کهگیلویه 
و بویراحمد ضمن رصد کامل فضای مجازی با مرتکب هر نوع جرمی 

برخورد قاطع،  قانونی و اثرگذار خواهد کرد.

گرامی داشت ادبیات

مدیرعامــل صنــدوق اعتبــاری هنــر، گفــت: در پــی 
مطالبات و درخواســت مکرر اعضای صندوق مبنی 
بر اختصاص عنوان ویژه برای بیمه تأمین اجتماعی 
هنرمنــدان و بــا پیگیری هــای به عمل آمده از ســوی 
صنــدوق هنر و موافقت ســازمان تأمیــن اجتماعی، 
عنوان »بیمه فرهنــگ و هنر« برای اعضای صندوق 

اعتباری هنر اعمال شد.
به گزارش ایســنا، سیدمجید پوراحمدی با اعلام این 
خبر و تشــریح جزئیــات آن اظهــار کــرد: در عمل به 
سیاســت های کلی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
مبنی بــر حمایــت از پدیدآورنــدگان آثــار فرهنگی و 
هنــری کشــور و افزایــش رفــاه اجتماعی آنــان، طرح 
بیمــه ی تأمین اجتماعی در ســال ۱3۸۱ تدوین شــد 
 و از ســال ۱3۸۵، ایــن امــر بــه صندوق اعتبــاری هنر

 واگذار شد.
او با اشــاره به اینکــه بیمه اعضای صنــدوق اعتباری 
هنــر ذیل بیمه  حرف و مشــاغل آزاد ســازمان تأمین 
اجتماعی تعریف می شود، بیان کرد: در این نوع بیمه 
رابطه کارگر و کارفرمایی حاکم نبوده و متقاضیان این 
بیمه می توانند بسته به نوع خدمات، یکی از طرح ها 

با نرخ ۱۴، ۱۸ و ۲7 درصد را انتخاب کنند و از خدمات 
آن بهره مند شوند.

او در عیــن حال تصریح کــرد: متقاضیان هر طرحی 
را انتخاب کنند، صنــدوق اعتباری هنر بین 37 تا 7۱ 
درصد حــق بیمه ماهانه اعضا را )براســاس حداقل 
دســتمزد مصوب شــورای عالــی کار در هر ســال( به 

سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می کند.
رئیس هیئت مدیره صندوق اعتباری هنر با اشاره به 
تغییر عنوان بیمه تأمین اجتماعی اعضای صندوق، 
گفــت: تمامــی معرفی شــدگان اعم از نویســندگان، 

هنرمندان، روزنامه نگاران و فعالان قرآن و عترت بر 
اساس مفاد تفاهم نامه منعقده به عنوان نویسندگان 
نسبت به پرداخت حق بیمه خود اقدام می کردند. به 
دلیــل عدم هماهنگی رســته و رشــته زمینه فعالیت 
بیمه شدگان با نام اعمال شده در سوابق بیمه تأمین 
اجتماعــی، بــا پیگیری صنــدوق اعتباری هنــر از این 
پس ســوابق بیمه تأمین اجتماعــی تمامی اعضای 
این صنــدوق از عنوان نویســندگان به بیمه اصحاب 

فرهنگ و هنر ارتقاء یافت.
بنابر اعلام روابط عمومی صندوق اعتباری هنر او در 
ادامه افزود: این عنوان به سوابق گذشته بیمه شدگانی 
که پیش از این از سوی صندوق هنر به سازمان تأمین 
اجتماعــی معرفــی و بیمــه شــدند نیــز تســری داده 
شــد و اکنون در سامانه سوابق تامین اجتماعی قابل 

مشاهده است.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در پایان تاکید کرد: 
بیمــه تأمین اجتماعــی، یکــی از مهمترین خدمات 
صندوق اعتباری هنر به جامعه فرهنگ و هنر کشور 
محسوب می شــود و صندوق هیچ محدودیتی برای 

تحت پوشش بیمه قرار دادن اعضا قائل نیست.

عنوان بیمه اصحاب فرهنگ و هنر تغییر کرد
فرهنگ
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حــوادث

توماج صالحی آزاد شد
روابــط عمومی دادگســتری اســتان اصفهان اعلام کــرد: محکوم 
علیه توماج صالحی که از بابت ارتکاب جرم تبلیغ علیه نظام به 
یک سال حبس قطعی محکوم شده بود با گذران دوران محکومیت خود 

در تاریخ ۱۱ آذر ۱۴۰3 از زندان آزاد شد.

اصلاح و بازنگری در سندهای 
هنرهای تجسمی و نمایشی

نادره رضایی معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: 
اســناد هنری در چند ســال گذشــته موافقان و مخالفان بســیاری 
داشــته و هنرمندان نیز نســبت به این اسناد هم کنجکاوی داشتند و هم 
معتقد بودند که اسناد همه ابعاد کار هنری و هنرمندان را مطرح نکرده و 

جنبه های بازدارندگی آن بسیار زیاد است.
وی افزود: سال گذشته از میان سند هنرهای تجسمی، موسیقی و هنرهای 
نمایشی، سند موسیقی به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید. 
لذا از هنرمندان عرصه های تجسمی و تئاتر می خواهیم که درباره اسناد 
ملــی دیدگاه هــای خــود را مطــرح کننــد و به اطــلاع مشــاوران معاونت 

برسانند.
هنرمنــدان هنرهای تجســمی و هنرهــای نمایشــی از زمان انتشــار خبر 
بــه مــدت یــک مــاه مــی تواننــد دیدگاه هــای خــود را از طریــق ایمیــل 
gmail.com@m.honari۲۰۲۵ ارســال کنند تا با بررســی دیدگاه ها اسناد 

هنری نهایی و برای ارسال به شورای عالی هنر آماده شود.

درگذشت بازیگر جوان بر اثر 
سقوط از کوه

امیرمحمــد صادقــی، بازیگــر جــوان تئاتــر بــر اثــر ســقوط از کوه   
درگذشت.

به گزارش ایســنا، ایــن بازیگر جوان که زاده اســفند ســال ۱3۸3 بود، روز 
جمعه نهم آذر ماه بر اثر سقوط از کوه از دنیا رفت.

او بعد از اتمام دوره هنرســتان هنرهای زیبا مشــغول تحصیل در رشــته 
تئاتر بود.

از جملــه کارهایــی کــه او در آن بازی کــرده بود، می تــوان به نمایش های 
»نامه هایــی بر دوش تندباد« به کارگردانی علــی اتحاد، »هله هین هان 
هلا« به کارگردانی مشترک حمید پورآذری و لیلی رشیدی، »گندم و گرگ 

ناقلا« به کارگردانی توران عبادی و ... اشاره کرد.
مجلس یادبود او روز دوشنبه ۱۲ آذر ماه از ساعت ۱۵ تا ۱7 در تالار گوهری 
به نشــانی فلکه اول تهرانپارس، خیابان ۱۴۲ شــرقی، جنب پاساژ سپید، 

شماره ۵۶ برگزار می شود.

صربستان میزبان سومین 
جشنواره فیلم مستند ایران شد

 سومین جشنواره فیلم مستند ایران )۱۶ آذرماه( به همت رایزنی 
فرهنگی جمهوری اســلامی در صربستان و با مشــارکت اداره کل 
همکاری هــای رســانه ای و فضای مجازی ســازمان فرهنــگ و ارتباطات 
اســلامی، مرکز گســترش سینمای مســتند، تجربی و انیمیشــن، آژانس 

مستند سو و مرکز فرهنگی بلگراد برگزار خواهد شد.
مستند ایساتیس به کارگردانی علیرضا دهقان، مستند به همین سادگی 
به کارگردانی مجتبی حیدری، مهدی رشوند و زهرا استادزاده، مستند کل 
فاطمــه به کارگردانی مهدی زمانپور کیاســری و بانوی مهر به کارگردانی 
مهدی رشوند، مستند اسپانک کارگردان محمدرضا خوش فرمان و آتون 
به کارگردانی مجتبی حیدری، مهدی رشــوند و زهرا اســتادزاده، مســتند 
واهگ به کارگردانی حدیث جان بزرگی و مســتند دهستان به کارگردانی 
مجتبی حیدری و مهدی رشوند در این رویداد به نمایش در خواهد آمد.

علیرضا دهقان کارگردان فیلم ایساتیس در این جشنواره حضور خواهد 
داشــت و با مخاطبان در باره فیلم ایســاتیس و سینمای مستند در ایران 

گفت وگو می کند.

یک کنسرت متفاوت در خانه 
هنرمندان اجرا می شود

 بیســت وچهارمین برنامــه از سلســله اجراهای موســیقی زنده و 
محیطی »دلکوک« به اجرای موسیقی معاصر اشتیمونگ و کارل 
هاینز اشــتوکهاوزن موســیقیدان پیشــرو و فقید آلمانی، توسط آنسامبل 
»خانه رویا« به  مدیریت ســهیل شیرنگی و سرپرستی پارسا ستوده پیش 

روی مخاطبان قرار می گیرد.
در ایــن پــروژه موســیقایی که روز ســه شــنبه ســیزدهم آذر در لابی طبقه 
همکف خانه هنرمندان ایران برگزار می شود، پارسا ستوده، سینا جباری، 
فرهاد محمدی، ملینا جوهری، نســترن بختیاری، مانا اســمعیل فرد به 

عنوان نوازنده حضور دارند.
ســهیل شــیرنگی از جمله هنرمنــدان فعال عرصه موســیقی اســت که 
تحصیلات خود را در کنســرواتوار موسیقی تهران در رشته  آهنگسازی به 

پایان رسانده است.
وی از آمــوزش نــزد اســاتیدی همچون بهــرام دهقانیار، نادر مشــایخی، 

شهرداد روحانی و اردوان وثوقی نیز بهره برده  است.
پــروژه »دلکــوک« عنــوان سلســله برنامه هــای اجــرای موســیقی زنده و 
محیطی در خانه هنرمندان ایران است که میزبان دانشجویان، استادان، 
دســت اندرکاران، نوازنــدگان، آهنگســازان و فعالان رشــته موســیقی در 
قالب های اجرایی: تجربی، کلاســیک، تک نــوازی، دو نوازی، ســه نوازی، 

گروهی، تلفیقی، ترکیبی، اقوام، بینارشته ای خواهد بود.
»نغمــه پیوند« با اجرای محمدعلی کشــانی نوازنده تــار و عاطفه بهروز 
نوازنــده تمبک، »شــب گیتار کلاســیک« با هنرمنــدی ویا موفق، رســام 
لردکانــی، کیمیا افشــاری و فرزین طهرانیــان، اجرای موســیقی ایرانی با 
هنرمنــدی غزاله طهرانــی، تورج چگینی پــور، آرپژ تیموریــان، امیرعلی 
بــراری، صدرا انصاری و پرنیان صابر مختاری و اجرای ســازهایِ کوبه ای 
و سروز بلوچی با هنرمندی امیر صدیقیان و کیمیا نیک پور فرخ از جمله 
برنامــه هایــی اســت که طی ماه هــای گذشــته در قالب پروژ موســیقایی 

»دلکوک« پیش روی مخاطبان قرار گرفت است.

شان پن در جشنواره مراکش 
تجلیل شد

شــان پــن بازیگــر برنده اســکار در یک مراســم پــر زرق و بــرق در   
جشنواره فیلم مراکش با دریافت جایزه از مردم خواست از نظر 

سیاسی حتی اگر نادرست فکر می کنند، نظرشان را بیان کنند.
در مراســمی که لوکا گوادانینو، تیم برتون، جاستین کورزل، جف نیکولز، 
آلفونســو کوارون، والتر ســالز و مونیکا بلوچی هم از مهمانان بودند، پن 
گفت: کسانی که با من و زندگی من آشنایی دارند، می دانند من فرصت 

اظهارنظر را از دست نمی دهم.
پن در ادامه گفت: در سراســر جهان تقاضا برای تنــوع وجود دارد، اما نه 
تنوع رفتار و نه تنوع عقاید یا زبان. من فقط همه را تشویق می کنم هرقدر 
دلشــان می خواهد از نظر سیاسی نادرست باشــند، اما با ابراز نظراتشان 

این امکان را فراهم کنند که نظرات متنوع مطرح شود.
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مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران تشریح کرد؛

عملکرد فرودگاه های کشور در بازه ۱۰۰ روزه دولت چهاردهم
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راه ومسکن

بررســی عملکــرد شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری 
هوایی ایران در ۱۰۰ روز ابتدایی خدمات رســانی 
دولــت چهاردهــم حاکــی از انجــام اقدامــات و 
خدمات متعددی اســت که از جمله مهم ترین 
آن ها، رونمایی از اطلس سرمایه گذاری با بیش 
از ۲۰۰ فرصت بالقوه به ارزش ۱۸۰ همت و سند 
جامع هوشمندسازی فرودگاه های ایران، اتمام 
پــروژه نوســازی باند و ســطوح پــروازی فرودگاه 
کرمانشــاه، رفع تصــرف ۱۰ هکتــار از زمین های 
فرودگاه مهرآباد و افتتاح سطوح پروازی و آغاز 
دوبــاره پرواز هــای فــرودگاه ســیرجان قابل ذکر 

است.
 رضــا نخجوانــی، معــاون وزیر راه و شهرســازی 
ناوبــری  و  فرودگاه هــا  شــرکت  مدیرعامــل  و 
هوایــی ایران ضمن بیــان مطلب فــوق، افزود: 
شــرکت فرودگاه هــا در این مــدت همچنین ۲۸ 
تفاهم نامــه همکاری بــا ســرمایه گذاری بخش 
خصوصــی در صنعت فرودگاهــی به ارزش ۱۸ 
هزار میلیارد تومان به امضا رســاند که از جمله 
آن هــا انعقاد پنج تفاهم نامه با ســرمایه گذاران 

بخش خصوصی در فرودگاه یزد است.
 بــه گفتــه وی، انجــام عملیــات وارســی پروازی 
فرودگاه هــای  در  کمک ناوبــری  ســامانه های 
اســتریپ  ســامانه  راه انــدازی  کشــور،  مختلــف 
پــروازی الکترونیکــی )EFSS( در فرودگاه هــای 
لارســتان و بیرجنــد، برگــزاری مانــور عملیــات 
زمســتانی در فرودگاه هــای مختلــف بــه منظور 
آماده ســازی فرودگاه هــا بــرای مقابلــه بــا موج 
ســرما، دریافــت گواهینامه ISO ۵۰۰۰۱ توســط 
و  ارومیــه  فرودگاه هــای  کرمــان،  فرودگاه هــای 
کرمانشــاه، برگزاری رزمایــش پدافند غیرعامل 
در فــرودگاه زاهــدان، اتمــام عملیات بهســازی 
و احــداث بــرج دیده بانی ایســتگاه آتش نشــانی 
و هدایــت زمینــی هواپیما در فــرودگاه زاهدان، 
فــروش  یکپارچــه  ســامانه  قــرارداد  امضــای 
فرودگاهی )سیف(، آغاز عملیات نصب سامانه 
کمک ناوبری DVOR/DME در فرودگاه شیراز، 
کشــور  در  بومــی  رادار  نخســتین  آنتــن  نصــب 
از ســطوح  و بهره بــرداری  آبــادان  فــرودگاه  در 
پروازی فرودگاه شــهدای ســیرجان و ازسرگیری 
پرواز ها از این فرودگاه، از دیگر خدمات شــرکت 
فرودگاه هــا و ناوبــری هوایــی ایــران در ۱۰۰ روز 

ابتدایی دولت چهاردهم است.
 وی گفــت: آغاز اعــزام زائران حــج عمره از ۱۵ 
فرودگاه کشــور از ۲۸ شــهریورماه، اعزام زائران 
حــج عمره از فــرودگاه بندرعبــاس، جابه جایی 
زائــران در ایام اربعین امســال در مجموع 7۴۰ 
پــرواز در 3۱ فــرودگاه تحــت پوشــش شــرکت 
فرودگاه هــا بدون هیــچ تأخیــر فرودگاهی از ۲۴ 

مــرداد تا 9 شــهریورماه ۱۴۰3، از دیگر اقدامات 
انجام شده در این مدت است.

 اتمــام پــروژه نوســازی بانــد و ســطوح پــروازی 
فــرودگاه کرمانشــاه و آمــاده افتتــاح شــدن این 
پــروژه عظیــم، دیگــر موضوعی بود کــه معاون 
وزیــر و مدیرعامل شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری 
هوایــی ایــران بــه آن اشــاره کــرد و گفــت: پروژه 
نوسازی باند و سطوح پروازی فرودگاه کرمانشاه 
بــه عنوان یکــی از مهم تریــن فرودگاه ها و هاب 
پرواز هــای غرب کشــور به اتمام رســیده و آماده 
افتتــاح و بهره بــرداری اســت. این پروژه شــامل 

استریپ ســازی،  زهکــش،  آســفالت  تکمیــل 
عملیات روشنایی باند و توسعه اپرون است.

ناوبــری  و  فرودگاه هــا  شــرکت  مدیرعامــل   
هوایــی ایــران دربــاره اقدامــات انجام شــده در 
فرودگاه هــای اســتان کرمان با اشــاره بــه افتتاح 
ســطوح پروازی و آغاز دوباره پرواز های فرودگاه 
ســیرجان گفــت: بــا توجــه بــه وضعیــت باند و 
ســطوح پروازی فــرودگاه ســیرجان، حدود یک 
میلیــون متر مربــع در این پــروژه اقدامات فنی 
صــورت گرفــت. اقدامــات پروژه هــای عمرانی 
فــرودگاه ســیرجان خــارج حــدود  در  یادشــده 

هشــت مــاه از بــازه زمانــی مــورد انتظــار انجام 
شــد و ایــن پــروژه بیش از ۲ هــزار میلیــارد ریال 
)۲3۰ میلیارد تومان( هزینه در بر داشــت. باند 
و ســاختمان های موجــود در فرودگاه ســیرجان 
بــه دلیــل موضوعــات ایمنــی نیازمنــد ترمیــم 
و بهســازی بــود. از ایــن رو، موضــوع در دســتور 
کار شــرکت فرودگاه های کشــور قــرار گرفت و با 
اقدامــات عمرانــی، باند فــرودگاه ســیرجان به 
صورت اساســی تعمیــر و مرمت شــد. علاوه بر 
افزایــش طــول بانــد فــرودگاه ســیرجان در این 
پــروژه، اقداماتــی در زمینــه سیســتم روشــنایی 

ایــن  در  شایســتگی  بــه  نیــز  ترمینــال  و  بانــد 
فــرودگاه انجام شــد. همچنین تــداوم عملیات 
بهسازی سطوح پروازی، ترمینال و محوطه ها و 
همچنین سیســتم های روشنایی سطوح پروازی 
در فرودگاه کرمان، پیشــرفت قابــل توجه پروژه 
ساخت دیوار حفاظتی فرودگاه جیرفت تا امروز 
7۰ درصــد و تداوم بهســازی ابنیه، محوطه ها و 
ترمینال در فرودگاه رفسنجان، از دیگر اقدامات 
اســتان  فرودگاه هــای  کل  اداره  در  ذکــر  قابــل 

کرمان است. 
بــه گفته نخجوانــی، در پــی حادثه تلــخ انفجار 
معــدن طبــس کــه منجــر به جــان باختــن ۵3 
نفر از معدن کاران شــد، با آماده باش نیرو های 
و  طبــس  و  بیرجنــد  فرودگاه هــای  عملیاتــی 
برقــراری ۱۸ پرواز امدادرســانی بــه معدنچیان 
حادثه دیده در فرودگاه طبس، خدمات رســانی 
لازم از ســوی شــرکت فرودگاه هــا انجــام شــد. 
همچنین خدمت رســانی بــه ۱۰ بالگرد امدادی 
و هشــت پــرواز فوق العــاده وزیران و مســئولان 
ارائــه خدمــات  سیاســی در فــرودگاه طبــس و 

فرودگاهی و ناوبری هوایی شبانه روزی در
این فرودگاه از دیگر اقدامات قابل ذکر است.

ناوبــری  و  فرودگاه هــا  شــرکت  مدیرعامــل   
هوایــی ایران با بیان این که نخســتین نظام نامه 
عملیــات در ترمینال هــای فرودگاهی کشــور در 
فــرودگاه تبریــز تدویــن و ابلاغ شــد، ادامــه داد: 
نظام نامه عملیــات در ترمینال های فرودگاهی 
حــوزه  اســتاندارد  فرایند هــای  از  مجموعــه ای 
تســهیلات فرودگاهــی اســت کــه بــرای ارتقــای 
ســطح کیفــی خدمــات فرودگاهــی در پایانه ها 
و ترمینال هــای مســافری اجرا می شــود. انتظار 
مــی رود ۴ فــرودگاه بین المللی دیگر کشــور نیز 
در اســرع وقت نسبت به تدوین نظام نامه فوق 
اقــدام کنند تا مقدمات ممیزی موفق بازرســان 

ایکائو از فرودگاه های یادشده فراهم شود.
 نخجوانی ادامه داد: در راســتای مسئولیت های 
شرکت فرودگاه ها و برای اجرای الزامات انکس 
Facilitation( 9( و نیز به روزرســانی مســتندات 
و مقررات حوزه تسهیلات فرودگاهی و آمادگی 
ایکائــو در حوزه هــای  بازرســان  بــرای ممیــزی 
USAP/FAL-( امنیت و تســهیلات فرودگاهی
کشــور  در  بــار  نخســتین  بــرای   )CMA۲۰۲۴
فــرودگاه بین المللی شــهید مدنــی تبریز موفق 
به تدویــن نظام نامه عملیــات در ترمینال های 
فرودگاه تبریز شــد. ایــن نظام نامه بــرای ایجاد 
وحدت رویه در فرایند های اجرایی فرودگاه های 
کشور تهیه شــده و به عنوان الگو در اختیار سایر 
قــرار  فرودگاه هــای کشــور جهــت آماده ســازی 

گرفته شده است.

رئیس جمهور تاکید کرد؛ 

 ضرورت توجه به اقتصاد
 دریا محور و برتری ایران در 

خلیج فارس

اخبــار کوتاه

اقتصاد

مســعود پزشــکیان رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت بر ضرورت توجه 
بــه اقتصاد دریــا محور و لزوم برتری ایران در خلیج فارس تاکید کرد.

 پزشــکیان در این نشست ضمن توصیه اســتاندار جدید هرمزگان به لزوم 
توجــه بــه اقتصاد دریا محــور گفت: بر اســاس توصیه هــای رهبری معظم 
انقلاب باید با دید باز و بلند و قوی در کشــور فعالیت کنیم و در این راســتا 
لازم اســت اســتان هرمزگان بر اقتصــاد دریا محور متمرکــز و در این زمینه 
تــا حدی پیشــرفت کنــد که در دولت چهاردهم کشــور مــا از رقبای خود در 

خلیج فارس برتر شود.
 رئیس جمهور با بیان این که ما قطعا خواهیم توانســت کشــوری پیشرفته 
و توســعه یافته بســازیم و اگر در این مســیر حرکت کنیم خدای متعال هم 
بــه مــا کمک خواهــد کرد، بــه ظرفیت هــای عظیم مــرز دریایی در اســتان 
هرمزگان اشــاره کرد و افزود: با تمام توان تلاش کنید که اســتان هرمزگان 
اســتانی آبــاد و توســعه یافتــه باشــد. ضمن این کــه رضایتنمــدی مردم را 
ســرلوحه کار خــود قــرار دهیــد چرا که مــا در ایــن مســئولیت ها خدمتگذار 

مردم هستیم.

در نشستی با حضور نمایندگان وزارتخانه ها و سازمان های مرتبط با موضوع 
انرژی مطرح شد؛

پیش نویس مبحث ۱۹ مقررات ملی 
ساختمان، بر اساس الزامات قانونی است

ویرایــش  پیش نویــس  بررســی  جلســه 
پنجــم مبحث ۱9 مقــررات ملی ســاختمان 
)مدیریــت مصــرف انرژی( بــا حضور حامد 
و  ملــی  مقــررات  دفتــر  مدیــرکل  مانی فــر 
کنتــرل ســاختمان و نمایندگانی از ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور، وزارت نفت، شرکت 
معاونــت  ســوخت،  مصــرف  بهینه ســازی 
عمرانی وزارت کشور، شرکت ملی گاز ایران، 
وزارت نیرو، سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
بــرق، شــرکت تولیــد و  انــرژی  و بهــره وری 
پژوهشــگاه  بــرق،  نیــروی  توزیــع  و  انتقــال 
و  ایــران  اســتاندارد  ملــی  ســازمان  نیــرو، 
ســازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در 

ساختمان شهید دادمان برگزارشد.
 در ایــن نشســت، تمامــی شــرکت کنندگان 
بــه نمایندگی از وزارتخانه ها و ســازمان های 
وزارتخانــه  و  ســازمان  نقطه نظــرات  خــود، 
خــود را در خصــوص پیش نویــس مبحــث 
۱9 ارایــه کردنــد کــه تمامــی آنهــا مکتوب و 
مقرر شــد تا در نشســت های آتــی این نقطه 
نظرات بررســی و بــرای اصلاح مــورد توجه 

قرار بگیرد.
مقــررات  دفتــر  مدیــرکل  مانی فــر  حامــد   
ملی ســاختمان نیز در این نشســت با تاکید 
بــر اینکــه مباحــث ۲۲ گانــه مقــررات ملــی 
ســاختمان در حکم قانون و لازم الاجراست 
بــر لــزوم پیشــرو بــودن و کارآمــد بــودن آن 
تاکید کرد و گفت: مبحث نوزدهم به عنوان 
یک الزام، ضمن آنکه باید متوسط فرهنگ 
جامعه، الزامات ملی و بومی را مدنظر قرار 
بدهد، باید نگاه رو به جلو نیز داشته باشد و 
بتواند دانش مهندسی در کشور را در تمامی 
رشــته ها ارتقا بدهد و مردم باید بتوانند آثار 
آن را در کیفیت ســاخت و ســاز و به ویژه در 

کاهش مصرف انرژی مشاهده کنند.
کنتــرل  و  ملــی  مقــررات  دفتــر  مدیــرکل   
امــروز  شــرایط  کــرد:  تصریــح  ســاختمان 
ناترازی انرژی در کشــور به گونه ای اســت که 
بایــد اقدامــات موثــر و جدی در ایــن زمینه، 
جدیدالاحــداث  ساخت وســازهای  در  هــم 
کار  بــه  موجــود  ســاختمان های  در  هــم  و 
مبحــث  ایــن  پیش نویــس  و  شــود  گرفتــه 

بــه گونــه ای تدویــن شــده اســت کــه ضمن 
پیشــرو بــودن، اجــازه نمی دهــد تا هرکســی 
 بــدون دانــش و صلاحیــت لازم وارد حرفــه 

ساخت و ساز شود.
 مانی فــر ادامه داد: موضــوع ناترازی انرژی 
مشــکل و معضــل جامعــه امروز ماســت و 
ســاختمان به عنــوان مصرف کننــده اصلی 
و عمــده انــرژی اســت و تــلاش کــرده ایم تا 
در پیــش نویــس مبحــث ۱9 مکانیزم هــای 
دســتیابی به این مهم را از طریق توجه لازم 
به تمامــی جزئیات در بخش هــای مختلف 
ساختمان و متناســب با اقلیم های مختلف 

کشور مورد توجه قرار دهیم.
 وی از تمامــی آحــاد جامعــه، بــه ویــژه از 
جامعــه حرفــه ای و کارشناســی و همچنین 
و  وزارتخانه هــا  تمامــی  نماینــدگان 
ضمــن  تــا  خواســت  مرتبــط  ســازمان های 
ارائــه نقطه نظرات مکتوب صریح و شــفاف 
ســازمان متبــوع خــود، نهایــت همــکاری و 
اهتمــام در ارتقــا کیفیت ایــن پیش نویس را 

به عمل آورند.

ساختمان

فرشــید ریاحی سامانی در نشســت خبری در خصوص 
اعتــراض عده ای از متقاضیان نهضت ملی مســکن در 
شــهرکرد تأکید کــرد: نحوه اعتراض ایــن افراد در صبح 
یکشــنبه مــورد تأییــد کســی نیســت و معترضــان بایــد 
گلایه مندی خود را از مسیر درست و قانونی دنبال کنند.

 وی افــزود: با توجه به رصد مســتمر، تمامی طرح های 
بنیاد مســکن انقــلاب اســلامی چهارمحــال و بختیاری 
به ویــژه پــروژه نهضت ملی مســکن از کیفیت مناســبی 

برخوردار است.
 ریاحی قیمت تمام شــده هر مترمربع ساختمان طرح 
نهضــت ملی مســکن در شــهرکرد را 93 میلیــون ریال 
دانســت و گفــت: براســاس شــیوه نامه مســکن، قیمت 
نهایی بعد از اتمام کار اعلام و در شورای تأمین مسکن 

استان تصویب می شود.
 مدیــرکل بنیاد مســکن انقــلاب اســلامی چهارمحال و 
بختیاری در پاســخ به پرســش خبرنگار ایرنا تأکید کرد: 
هم اکنــون یک هــزار و ۲۲۴ واحد مســکونی در قالب ۱۶ 
طــرح مرتبط با نهضت ملی مســکن شــهرکرد در حال 

ســاخت اســت که به طور میانگین ۸۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارد.

 وی یادآور شــد: از تابســتان ۱399 عملیات آماده سازی 
زمیــن طرح نهضت ملی مســکن در شــهرکرد از ســوی 
بنیاد مســکن انقلاب اســلامی در یک قــرارداد به عنوان 
پیمانکار آغاز شــد و براســاس دســتور کارفرما)اداره کل 
راه و شهرســازی اســتان( عملیــات را انجــام دادیــم که 

بخــش عمــده ای از آن در پاییز و زمســتان ۱399 انجام 
شد.

  ریاحی اظهار داشت: براساس شیوه نامه طرح نهضت 
ملی مســکن تمامــی مباحث مرتبط با ســاختمان باید 
در ســاختمان های طــرح نهضــت ملی مســکن رعایت 
می شد و در همین راستا طراحی معماری ساختمان ها 
از ســوی مشــاور انتخابی بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 

چهارمحــال و بختیاری و دفاتر دارای مجوز از ســازمان 
نظام مهندســی ســاختمان طبق شــیوه نامه وزارت راه 
و شهرســازی و نهضت ملی مســکن با رعایت الزامات 
مقررات ملی ســاختمان از ســوی کمیته معماری راه و 

شهرسازی تأیید می شد.
 وی با اشاره به نبود ظرفیت لازم برای احداث پارکینگ 
در زمین هــای مربــوط به طرح نهضت ملی مســکن در 
شــهرکرد گفــت: بــرای رفــع ایــن مشــکل طراحی ها به 
سمت وســوی طبقات منفی یک برای احداث پارکینگ 
کافی هدایت شــد و حتی بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
چهارمحال و بختیاری نسبت به گودبرداری اقدام کرد.
 مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان تصریح 
کــرد: بانــک تاکنون افــزون بــر 9۰ درصد منابــع خود را 
آورده اما این در حالی اســت که اعتماد متقاضی سلب 

شده است.
 ریاحــی افزود: از مجموع این واحد های مســکونی ۲۱۶ 
واحد بالای 97 درصد و 7۲ واحد ۱۰۰ درصد پیشــرفت 

فیزیکی دارد و آماده واگذاری به متقاضیان است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان لرستان تشریح کرد؛

بررسی ماجرای تجمع متقاضیان مسکن در شهرکرد

مسکن

 تامین مالی طرح های کرمان
 در دیدار استاندار با وزیر راه 

پیگیری شد

      استاندار کرمان در دیدار با وزیر راه و شهرسازی، 
تامین منابع مالی برای تســریع و تکمیل راه ها 
و تامیــن زمین طــرح نهضت ملی مســکن در 

استان را پیگیری کرد.
در ادامه ســفرهای کاری اســتاندار به پایتخت،  

محمدعلــی طالبــی   بــا همراهــی تعــدادی از 
مدیران حوزه راه و مســکن اســتان با فرزانه صادق مالواجرد دیدار 

و گفت و گو کرد.
 از مهمترین مباحث مطرح شده در این دیدار، تامین منابع مالی 
برای اجرای سریع تر و تکمیل محورهای مواصلاتی استان، تکمیل 
طرح نهضت ملی مســکن و تامین زمین هــای مورد نیاز این طرح 
بود.  همچنین درخصوص حل و فصل مشــکلات حوزه مســکن از 
جمله پروژه بلدالامین شــهر کرمان و ســایت ســتاد اجرایی فرمان 

حضرت امام )ره( نیز گفت و گو شد.
 براســاس ایــن گــزارش، وزیــر راه  و شهرســازی در ایــن نشســت، 
معاونــت مســکن این وزارتخانه و ســازمان ملی زمین و مســکن را 

مکلف به پیگیری این موضوع کرد.
 همچنین مقرر شد معاونان وزیر راه و شهرسازی به استان کرمان 
ســفر داشته باشند و از نزدیک مســائل مرتبط با حوزه راه و مسکن 

استان را بررسی کنند.
 تامیــن اعتبار از طریق ســازمان برنامه و بودجه و اوراق مشــارکت 
بــرای پرداخــت مطالبــات پیمانــکاران حــوزه راه و آغــاز قطعــات 

جدیدی از راه های استان از دیگر نتایج این نشست بود.
 شــهباز حســن پور نماینده مــردم کرمان و راور در مجلس شــورای 
اســلامی، مدیــران کل راه و شهرســازی شــمال و جنــوب اســتان و 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای شــمال کرمان نیز در این 

نشست حضور داشتند. 

سرپرست شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل:

رصد میدانی و عملیاتی پروژه ها در 
اولویت کاری باشد

     هوشــنگ بازونــد سرپرســت شــرکت ســاخت و 
توســعه زیربناهای حمل و نقل کشــور بر رصد 
میدانــی و عملیاتی پروژه هــای مرتبط با حوزه 
کاری ایــن شــرکت تاکیــد کــرد و آن را اولویــت 

کاری خود دانست.
بازوند یادآور شــد: طی یک برنامه زمان بندی  

مشــخص تمام پروژه های مهم و زیرســاختی کشــور را تحت رصد 
عملیاتی قرار داده و ضمن بازدیدهای میدانی سعی خواهیم کرد 

برخی چالش ها و موانع را در همان محل پروژه رفع کنیم.

رتبه نخست مستندسازی به روابط 
عمومی راه آهن رسید

      روابــط عمومــی راه آهــن جمهــوری اســلامی 
ایــران در نوزدهمین جشــنواره ملی انتشــارات 
روابــط  عمومی، رتبه نخســت را در رشــته های 
مســتند ســازی تصویــری و نحــوه ارائــه آثــار و 
همچنین رتبه دوم را در رشته های وب سایت و 
کتاب کســب کرد و لوح افتخار این جشنواره به 
آقای علی قنبرزاده، سرپرســت دفتــر روابط عمومی راه آهن اعطا 

شد.
نوزدهمیــن جشــنواره ملــی انتشــارات روابــط  عمومــی  در مرکــز 
همایش هــای ســازمان مدیریــت صنعتــی )ســازمان مطالعات و 

بهره وری نیروی انسانی( برگزار شد.
 نوزدهمین جشــنواره ملی انتشــارات روابط عمومی در ۱۱ بخش و 
37 زیرشاخه برگزار و طی آن ۴۵۰ اثر به این جشنواره ارسال شد.

و  فعــالان  گردهم آیــی  بــرای  مناســبی  فرصــت  جشــنواره  ایــن   
متخصصان حوزه روابط  عمومی اســت تا با استفاده از تجربیات و 
دانش  روز، گامی مؤثر برای ارتقای کیفیت انتشارات روابط عمومی 

بردارند.

 

کنترل ۱۷۵۰۰ دستگاه ناوگان 
عمومی در محورهای مازندران

       رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای اســتان مازندران اظهار 
کــرد: در هشــت مــاه گذشــته تعــداد ۱7۵۰۰ 
وســیله نقلیــه عمومی مــورد بازدیــد و کنترل 

قرار گرفت.
ناهیــد شــهرامی نیا خاطر نشــان ســاخت: در  

طول هشت ماه گذشته تعداد۱7۵۰۰ دستگاه ناوگان عمومی مورد 
بازدیــد و کنتــرل قــرار گرفت کــه از این تعــداد 3۲۰۰ مــورد تخلف 
احصا شــده که پس از بررسی، در دبیرخانه کمیسیون های مربوطه 
شــامل مــاده ۱۱ راننــدگان، ماده ۱۲ شــرکت ها و ۱۴ مالکین وســیله 

نقلیه طرح و منجر به رای خواهد شد.
 وی تصریــح کــرد: طــرح کنتــرل و نظــارت بر تــردد وســایل نقلیه 
عمومی از جمله ناوگان حاملین مواد خطرناک، اتوبوس ها، مینی 
بوس های برون شــهری و ســایر وســایل نقلیه عمومــی، به منظور 
ارتقای ایمنی عبور و مرور و کاهش تصادفات و فوتی های جاده ای 
بــه شــکل گشــت های مشــترک ادارات راهــداری و حمــل و نقــل 
جاده ای شهرســتان ها و پلیــس راه در کلیه محورهــای مواصلاتی، 
پرخطــر و پر تــردد و به شــکل بازدیدهای میدانی نــاوگان عمومی 
حمل ونقل و کنترل مدارک و تجهیزات ایمنی آنها در طول راه ها و 
محل های توقف )پایانه های مســافری، مقابل پلیس راه ها( انجام 

شده است .
 رئیــس اداره ایمنی و ترافیک اســتان افزود: به منظور بازدارندگی، 
شناســایی و اعمال قانــون بر تخلفات رانندگــی و همچنین ارتقای 
ایمنی تردد و کاهش تصادفات و فوتی های جاده ای، طرح کنترل و 
نظارت بر تردد وسایل نقلیه عمومی توسط این اداره کل و قرار گاه 

پلیس راه استان به صورت مستمر در حال اجرا است.

Road.housing

   سه شنبه   13 آذر 1403   1 جمادی الثانی 1446قمری   3 دسامبر 2024  سال هشتم    شماره 1955

انجام عملیات وارسی پروازی سامانه های کمک ناوبری در فرودگاه های مختلف کشور، راه اندازی 
سامانه استریپ پروازی الکترونیکی )EFSS( در فرودگاه های لارستان و بیرجند، برگزاری مانور 
عملیات زمستانی در فرودگاه های مختلف به منظور آماده سازی فرودگاه ها برای مقابله با موج 

سرما، دریافت گواهینامه ISO ۵۰۰۰۱ توسط فرودگاه های کرمان، فرودگاه های ارومیه و کرمانشاه، 
برگزاری رزمایش پدافند غیرعامل در فرودگاه زاهدان، اتمام عملیات بهسازی و احداث برج 

دیده بانی ایستگاه آتش نشانی و هدایت زمینی هواپیما در فرودگاه زاهدان، امضای قرارداد سامانه 
 DVOR/DME یکپارچه فروش فرودگاهی )سیف(، آغاز عملیات نصب سامانه کمک ناوبری

در فرودگاه شیراز، نصب آنتن نخستین رادار بومی در کشور در فرودگاه آبادان و بهره برداری از 
سطوح پروازی فرودگاه شهدای سیرجان و ازسرگیری پرواز ها از این فرودگاه، از دیگر خدمات 

شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران در ۱۰۰ روز ابتدایی دولت چهاردهم است



امروز در تقویم: دوره سوم مجلس شورای ملی توسط احمدشاه افتتاح شد. )1293ش( l سرتيپ محمد درگاهي رئيس نظميه از كار بركنار و زنداني شد.)1308ش( l سرتيپ محمدصادق خان كوپال به رياست نظميه كل مملكتي منصوب شد)1308ش(
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اخبــاریادداشت

 در جمع اساتید و مدیران دانشگاه مازندران 
مطرح شد:

آگاهی از قانون اساسی زمینه ساز 
ارتقاء جامعه است

نشســت هم اندیشــی اســاتید و مدیران دانشــگاه مازندران با حضور 
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان برگزار شد.

دکتر عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 
در این نشست ضمن تبیین اهمیت و جایگاه قانون اساسی و مباحث کلیدی 
مرتبط با آن، از جمله نقش شورای نگهبان، ارزش ها و آرمان های هر نظام 
سیاســی و نیز اهمیت ترویج آگاهی از قانون اساســی و.... دیدگاه ها و دغدغه 

های اساتید دانشگاه را شنید و سئوالات آنان پاسخ داد.
عضــو حقوقــدان شــورای نگهبــان تأکید کرد کــه هــر جامعــه ای ارزش ها و 

آرمان هایی دارد که نمی توان آنها را نادیده گرفت.
کدخدایی با اشــاره به تحولات منطقه ای، به اهمیت احترام به این ارزش ها 
حتی در نظم جهانی، یادآور شــد و افزود: ما نمی توانیم قانون اساســی یک 
کشور را کپی کرده و در کشور دیگری اجرا کنیم زیرا هر جامعه ای چارچوب و 

ارزش های خاص خود را دارد.
وی در ادامه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را یک قانون اساسی دینی 
بر شمرد و اظهار داشت: در اصول مختلف این قانون از جمله اصل ۴ احکام 

و موازین اسلامی بطور صریح ذکر شده است.
اســتاد حقوق دانشــگاه تهران، همچنین نقش شــورای نگهبان را در تطبیق 
قوانین و نظارت بر انتخابات را تشــریح کرد و گفت: نظرات شــورای نگهبان 
در بررسی صلاحیت داوطلبان محدود به وظایف قانونی آن است و نباید به 

سایر مسئولیت ها تعمیم داده شود.

مدیر عامل شرکت آبفا مازندران خبرداد

آغاز عملیات اجرایی ۴ باب مخزن 
ذخیره آب در محمودآباد

مدیر عامل شرکت آبفا مازندران گفت: عملیات اجرایی ۴ باب مخزن 
ذخیره آب آشامیدنی به منظور افزایش ظرفیت ذخیره و توان انتقال 

آب در شهرستان محمودآباد شروع شده است.
بهزاد برارزاده  با اشاره به لزوم ذخیره آب شرب به منظور مقابله با کمبود آب 
به ویژه در مواقع پیک مصرف در شهرستان توریستی محمودآباد، اظهار کرد: 
عملیات احداث یک باب مخزن ذخیره ۱۰۰۰ متر مکعبی در روســتای بیشه 
کلا و یک باب مخزن ذخیره ۲ هزار متر مکعبی در سرخرود همچنین دو باب 
مخزن ذخیره به حجم ۴ هزار متر مکعب در محمود آباد با اعتباری بالغ بر 

۴9۵ میلیارد ریال در دست اجراست.
او افــزود: بــا اتمام و بهره برداری از این مخازن، بیش از ۶۰ هزار نفر از مزایای 

این پروژه های آبرسانی بهره مند خواهند شد.
بــرارزاده در بخــش دیگــری از ســخنانش یادآور شــد: به منظور برخــورداری 
مشــترکین از شبکه جمع آوری فاضلاب، عملیات اجرایی این طرح در شهر 

محمودآباد ، خیابان امام)ره(، فاز 3 کوچه های نسیم درحال اجراست.
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران با اشــاره به اجرای عملیات طرح شــبکه 
جمــع آوری فاضــلاب در شــهر محمودآبــاد گفــت: در این طــرح ۱3۶۰ متر 

عملیات لوله گذاری پیش بینی شد.
برارزاده با بیان اینکه ۱۱۶۰متر این طرح اجرا شــده و مابقی درحال اجراســت 
افــزود: برای اتمام این طرح ۱7میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال اعتبار پیش بینی 

شد.
او جمعیت بهره مند از مزایای این طرح را ۴۰۰ نفر دانست.

مدیرعامــل آبفــا مازندران، با اشــاره به لــزوم اجرای طرحهــای فاضلاب در 
شهرهای ساحلی تصریح کرد: این طرح ها در شهرهای توریستی و مسافرپذیر 

ضروری است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آبفای مازندران، برارزاده خاطرنشان کرد: 
در بخش فاضلاب در ۱۸ شــهر طرح جمع آوری فاضلاب در حال اجراســت 
و تعداد ۶ شــهر با جمعیتی بالغ بر ۴۴۸ هزار نفر از خدمات دفع بهداشــتی 

فاضلاب بهره مند هستند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:

تبدیل 2۰۰۰ کیلومتر خطوط مسی 
هوایی مناطق تحت پوشش برق 

تبریز به کابل خودنگهدار
 

ملیحه عبدالعلی زاده  
خبرنگار جمله -تبریز

مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق تبریز گفت: تا بــه امروز ۲ هزار 
کیلومتر از شبکه مسی به کابل خودنگهدار تبدیل شده است. 

 آییــن بهره بــرداری از پروژه تبدیل شــبکه مســی بــه کابل خودنگهدار شــهر 
ســهند با حضور فرماندار و دادســتان شهرســتان اسکو، شــهردار شهر سهند 
و مدیرعامل و معاونان شــرکت توزیع نیروی برق در محل امور برق ســهند 

برگزار شد.
 طی این آیین اکبر فرج نیا با بیان اینکه شرکت های توزیع نیروی برق رسالت 
تأمین برق پایدار، مطمئن و اقتصادی مشترکین را برعهده دارد اظهار کرد: 
در کنار تأمین برق مستمر به عنوان مسئولیت حیاتی، وظایف و رسالت های 
دیگری در حوزه مســئولیت های ســازمانی و اجتماعی بر عهــده دارند که در 

تمامی فرایندهای برنامه ریزی و هدف گذاری لحاظ می شود.
 وی افزود: صنعت برق همواره در حال تحول های شگرف است وریشه  تمام 
زیرســاخت ها است و به یک صنعت مادر تبدیل شــده است و زندگی بدون 

برق قابل تصور نیست.
 مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تبریز ادامه داد: انرژی برق در مباحث 
مختلفی چون رفاه و آسایش، فعالیت های اجتماعی و اقتصادی، مدیریت 

ترافیک و حتی امنیت و آرامش شبانه و زیست شبانه تاثیرگذار است.
 وی با تأکید بر اینکه همکاران شرکت تلاش می کند بهترین خدمات ممکن 
را به مشترکین ارائه دهند و این موضوع را در اولویت قرار داده اند. بیان کرد: 
در کنار این موضوعات، زیباســازی مبلمان شــهری یکی از اولویت های دیگر 
این شــرکت اســت و پروژه تبدیل شبکه مسی به خودنگهدار نیز در این راستا 

انجام می شود.
 فرج نیا با بیان اینکه کل شــبکه مســی شــهر ســهند به عنوان اولین شــهر در 
آذربایجان شــرقی به کابل خودنگهدار تبدیل شــده اســت، گفت: هم اکنون 
۲3۰۰ کیلومتر شــبکه مسی در مناطق تحت پوشــش برق تبریز وجود دارد و 
تا به امروز از ابتدای سال جاری ۵۴۰ کیلومتر شبکه مسی به کابل خودنگهدار 
تبدیل شده است و امیدواریم با تلاش همکاران تا دو سال دیگر تمام شبکه 

به کابل خودنگهدار تبدیل شود.
 وی خاطرنشــان کرد: تبدیل شــبکه مســی به کابــل خودنگهــدار در پایداری 
شبکه برق نیز تأثیر داشته و خاموشی های ناشی از حوادث شبکه را به حداقل 

می رساند.
 مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تبریز با اشاره به برنامه ریزی پنج ساله 
برای توســعه خدمــات غیرحضوری و کاهش مراجعات حضــوری گفت: در 
حال حاضر خدمات غیرحضوری در جامعه گســترش پیدا کرده و نیاز امروز 
اســت، بر همین اســاس در موضوع برق نیــز پروژه حــذف مرزهای فیزیکی 

طراحی شده و تلاش بر این است تا پایان سال جاری به مرحله اجرا برسد.
 وی ادامه داد: همچنین به منظور ارتقای کیفیت خدمات، اکیپ های برق در 
صورت نیاز می توانند در همه حوزه های تحت پوشــش شــرکت در کمترین 

زمان ممکن حضور پیدا کنند.
 فــرج نیــا با تأکید بــر اینکه یکــی از ویژگی های کابل خودنگهدار ایمن ســازی 
محیــط اســت که با روکش دار شــدن کابــل ها از بــروز حوادث نیز پیشــگیری 
می شــود خاطرنشــان کرد: در مرحله دوم پــروژه روکش دار کردن ســیم های 
فشــار متوســط ۲۰ کیلوولت اســت که ابتدا در شهرستان اســکو و شهر جدید 

سهند اجرایی خواهد شد.

خبـــر سرپرست شهرداری مرکز مازندران اعلام کرد:

  طلب ۳۰۰ میلیارد تومانی
شهرداری ساری از دستگاه های اجرایی

سرپرســت شــهرداری مرکز مازنــدران از مطالبه 
3۰۰ میلیارد تومانی شــهرداری ســاری از ادارات 
اســتان خبر داد و گفت: انتظار می رود ادارات نیز 
نسبت به پرداخت بدهی های خود اقدام نمایند 
تــا منجر بــه ارائه خدمات بیشــتر به شــهروندان 
شود.   مرتضی بربسته سرپرست شهرداری مرکز 
استان گفت: شناسایی و به کارگیری ظرفیت های 
بالقــوه در شــهرداری، مســیر تحقــق بــه اهــداف 

مدیریت شهری را هموار می سازد.
 وی با اشاره به مجموعه اقدامات فنی و عمرانی 

صورت گرفته در مهر و آبان سال جاری افزود: 
 شــهرداری ســاری در این مدت به منظور توسعه 
ارتقــاء  و  ســاماندهی  شــهری،  زیرســاخت های 
کیفی معابر، نسبت به اجرای عملیات آسفالت 
 ســطح شــهر بــه میــزان ۱9467 متر مربــع اقدام

 کرده است.
از  مترمربــع   ۴۲3 پیاده روســازی  بــه   بربســته   
معابــر در مناطق چهارگانه با رویکرد زیباســازی 

و بهسازی معابر اشاره کرد و گفت: 
اجــرای عملیــات جدول گــذاری باهــدف اصلاح 
و ســاماندهی معابــر به طــول ۲99 متــر مربع در 

دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت.
 سرپرست شــهرداری ساری، زیرسازی و تسطیح 
معابر سطح منطقه به منظور آماده سازی جهت 
مناطــق  ســطح  در  آســفالت  عملیــات  اجــرای 
چهارگانه را  ۲۰ هزارمترمربع عنوان کرد و افزود: 
 واحد فنی و عمرانی شهرداری مناطق چهارگانه 
در ادامــه نیــز عملیــات آبراهــه بتنــی بــه طــول 
65۰متــر به منظــور بهســازی و هدایــت آب های 

سطحی را اجرایی کردند.
 بربســته به تــلاش همــکاران خدمات شــهری و 
سازمان پسماند اشاره کرد و گفت:   طی ماه های 
اخیر دپو شــدن و انتقــال نیافتن زباله های شــهر 
ســاری از ســکوی موقــت انتقــال زبالــه بــه دلیل 
انتقادهــای  شــهر  ورودی  در  بــد  بــوی  انتشــار 
شــهروندان را در پی داشــت که بعد از مدت ها با 
پیگیری های شــبانه روزی انجام شده خوشبختانه 
در آذرمــاه، به طــور کامــل تخلیــه ، پاک ســازی و 

ضدعفونی شد.
 وی بابیــان اینکــه شــهرداری ماهیانه حــدود 9۰ 
میلیــارد تومان صرف پرداخــت حقوق و مزایای 

جانبی کارکنان می کند، یادآور شد: ۱۶۰۰ میلیارد 
بدهی در سیســتم مالی شــهرداری ثبت شده که 
از ســال های گذشــته وجــود دارد کــه متعهــد بــه 

پرداخت آن هستیم.
درآمــد  میــزان  ســاری  شــهرداری  سرپرســت 
شــهرداری طی چهــل و پنــج روز گذشــته حدود 
از  گفــت:  و  کــرد  اعــلام  تومــان  میلیــارد   ۲۰۰
ایــن  میــزان، 9۰ میلیــارد تومــان بابــت حقــوق 
شــهریورماه کارکنــان، ۴۰ میلیــارد تومــان بابــت 
بدهــی تأمین اجتماعــی، 33 میلیــارد تومان به 
اجــرای احــکام دادگســتری، ۱7 میلیــارد و ۵۰۰ 
میلیــون تومــان بــرای حمــل زبالــه، 9 میلیــارد 
تومــان جهــت تســهیلات ســنواتی بانــک شــهر، 
۸۰۰ میلیــون تومان بابت بدهی به اداره دارایی، 
۶ میلیــارد تومان به پیمانــکاران تأمین مصالح، 
۵۰۰ میلیون تومان برای بیمه خدمات درمانی و 
اقساط معوق بیمه تکمیلی و حدود 3۰ میلیارد 
تومان نیز بابت ســایر هزینه های جــاری و اداری 

پرداخت شده است.
 بربســته با اعلام اینکه مبلغ ۲3۰ میلیارد تومان 
از بدهی ثبت شــده در سیســتم مالی شــهرداری 
از  بــوده کــه  بــه پرونــده هــای حقوقــی  مربــوط 
ســالیان گذشــته مطرح و منجر به صدور اجرائیه 
گردیــده اســت ادامــه داد: در بــازه زمانــی چهل 

و پنــج روز بالــغ بــر 33 میلیاردتومــان بــا صدور 
 احــکام اجرائیه  از حســاب شــهرداری برداشــت 

شده است.
 وی بــه مطالبــه حــدود 35۰ میلیــارد تومانــی 
ازجملــه  دولتــی  ادارات  از  ســاری  شــهرداری 
شــرکت برق منطقه ای، دانشــگاه پیام نور، اداره 
کل زندان هــا و غیره اشــاره کرد و افــزود: با وجود 
خدمات رســانی شــهرداری به این دســتگاه ها اما 
اقدامی برای پرداخت بدهی شــان به شــهرداری 
صــورت نگرفــت، ایــن در حالــی اســت کــه ایــن 
 رقــم می تواند بخش زیادی از مشــکلات شــهر را 

مرتفع سازد.
 سرپرســت شــهرداری ســاری  درخواست کرد که 
این ادارات با پرداخت بدهی های خود می توانند 
شــهرداری را در توسعه و عمران شهری، تکمیل 
طرح هــای نیمه تمــام و ارتقــای خدمات رســانی 

شایسته به شهروندان یاری کنند.
را  اســتان  ادامــه شــهروندان مرکــز  بربســته در   
شایســته برخورداری از بهترین خدمات دانست 
و اظهــار داشــت: بــا  حمایــت و یــاری اســتاندار 
بــا  و  نماینــدگان مجلــس  و  محتــرم، فرمانــدار 
بهره گیــری حداکثــری از ظرفیت هــای کارکنــان 
مجموعه شــهرداری می توان مشــکلات شــهر را 

مرتفع کرد.

با حضور ۱۴ شرکت بزرگ فولادی؛

تفاهم نامه گردهمایی برنامه ریزی 
خرید شركت های فولادی كشور 

امضا شد
لادن سلطانی

خبرنگار جمله - اصفهان

تفاهم نامه گردهمایی برنامه ریزی خرید شــرکت های فولادی کشــور 
به منظور هم فکری و هم افزایی در راســتای شناســایی و ارزیابی منابع 
تأمین داخلی و ایجاد وحدت رویه سنجش منابع تأمین در میان شرکت های 
فولادساز با هدف تقویت زنجیره تأمین با حضور ۱۴ شرکت بزرگ فولادی به 
امضا رســید. این تفاهم نامه همکاری بین شرکت های عضو با رویکرد ایجاد 
مدل مشترک ارزیابی منابع تأمین، انتقال دانش و تجربیات، بررسی و تجمیع 
نیازهای مشــترک در راستای تقویت سازندگان )ایجاد نشان تجاری( و ایجاد 
کارگروه های تخصصی و بســترهای حمایتی تأمین کنندگان )سرمایه گذاری، 

توسعه سبد محصول و ایجاد فضای رقابتی( امضا شد.
بر اساس این تفاهم نامه همه اعضا به حفظ و حراست محرمانگی اطلاعات 
و مســتندات مربوطــه و ارائه شــده در گردهمایی هــا متعهد بــوده و از ارائه به 
شــرکت های غیــر از عضــو و یا گروه های هــدف به صورت کامــل و نمونه منع 
می شوند. همچنین همه شرکت های عضو موظف به معرفی حداقل یک نفر 
ثابت به عنوان نماینده برای حضور مستمر در جلسات گردهمایی و مشارکت 

در تصمیم گیری ها و پیگیری دستور جلسات در شرکت مطبوع هستند.
گفتنــی اســت ایــن تفاهم نامــه هیچ گونــه هزینه مالــی بــرای اعضا نــدارد و 
اشــتراک گذاری تجربیــات، دانــش، بهبودهــا و اطلاعات مربوط بــه اهداف و 

بندهای گردهمایی برای همه اعضا الزام آور است.
در صورت وجود اختلاف نظر در مفاد جلســات، موضوع توســط شرکت های 
فولاد مبارکه اصفهان، ذوب آهن اصفهان و فولاد خوزســتان بررسی و نتیجه 
بــرای اجــرا به دبیــر گردهمایی کــه به صورت ســالیانه با اکثریــت آرای اعضا 

انتخاب می شود، اطلاع رسانی خواهد شد.
همچنین محل و دســتورات جلســات با محوریت دبیر گردهمایی مشخص 
و ابــلاغ می گردد و در صورت توافق حداکثری در اجرای مفاد جلســه، اجرای 
آن بــرای اعضــای الــزام آور اســت. جلســات حضــوری به صــورت فصلــی و 
در شــرکت های عضــو به صــورت دوره ای و جلســات غیرحضــوری در بســتر 

نرم افزارهای مورد تأیید اعضا برگزار می شود.
مــوارد مطرح شــده در گردهمایی که جنبه انتقــال دانش تجربیــات و... دارد 
در صــورت صلاحدید اعضا و سیســتم های موجود شــرکت ها قابل اســتفاده 
و پیاده ســازی اســت و هیچ گونه الزامی به یکسان ســازی رویه و سیستم ها در 

شرکت های عضو ایجاد نمی کند.
شــرکت های فــولاد مبارکه اصفهــان، ذوب آهــن اصفهان، فولاد خوزســتان، 
مجتمع فولاد خراسان، فولاد هرمزگان جنوب، فولاد آلیاژی ایران، آهن و فولاد 
ارفع، صنایع فولاد آلیاژی پاســارگاد، صنایع معدنی فولاد ســنگان خراسان، 
فــولاد غرب آســیا، فــولاد سفیددشــت چهارمحــال و بختیــاری، ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری، مجتمع صنعتی اسفراین، سنگ آهن مرکزی ایران و 

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر طرفین این تفاهم نامه هستند.
گفتنی اســت قرار است تعداد شرکت های همکار در گردهمایی برنامه ریزی 

خرید شرکت های فولادی کشور به ۲۰ شرکت افزایش یابد.

وزیر کشور:

همه باید کمک کنیم کرمانشاه به جایگاه شایسته اش برسد
 استاندار جدید وامدار هیچکس نیست

خبر رسیده

وزیر کشور با بیان اینکه متاسفانه کرمانشاه با جایگاه واقعی 
خود فاصله دارد، گفت: همه باید کمک کنیم کرمانشاه به 

جایگاه شایسته اش برسد.
اســکندر مومنــی، در مراســم تکریــم و معارفــه اســتاندار 
کرمانشــاه، بــا بیان اینکــه کرمانشــاه در طــول تاریخ نقش 
برجســته ای در دفاع از تمامیت ارضی کشور داشته، گفت: 
پــس از پیــروزی انقــلاب هــم این اســتان نقــش مهمی در 
دفاع از نظام و کشــور ایفا کرده و مردمان این دیار از شــیع و 
سنی گرفته تا اهل حق در دفاع از کشور و نظام سنگ تمام 

گذاشتند.
وی با بیان اینکه کرمانشــاه ســرزمین وحدت و وفاق است، 
گفت: وفاق عینی را می توان در این استان به وضوع دید که 
مردمان آن با وجود تنوع قومی و مذهبی، در کمال وحدت 

در کنار هم زندگی می کنند.
مومنی با اشــاره به نقش استان کرمانشــاه در دفاع از کشور 
در سالهای دفاع مقدس، گفت: این استان علاوه بر تقدیم 
قریب ۱۰ هزار  شهید در دوران دفاع مقدس، محل شهادت 
بسیاری از رزمندگان دیگر استانها هم بوده است. این استان 
در دوران دفــاع مقدس متحمل خســارت های زیادی شــد 
که هنوز برخی از آثارش نمایان اســت و همه باید دست به 

دست هم بدهیم و به توسعه این استان کمک کنیم.
وزیــر کشــور در ادامه به تلاش هــای محمدطیب صحرایی 
استاندار پیشین کرمانشاه در دوران مسئولیتش اشاره کرد و 

گفت: از نزدیک شــاهد تلاش های صادقانه دکتر صحرایی 
و همکارانشان بودم. ایشان در دوران مسئولیتش منشاء اثر 
بودند که آمارها نیز موید این موضوع است. در این دو، سه 
ماهــه دوران گذار هم لحظه ای خللی در اراده ایشــان برای 

خدمت به مردم ایجاد نشد که جای قدردانی دارد.
وی به تعیین استاندار جدید کرمانشاه هم اشاره کرد و گفت: 
دکتر پزشــکیان رییس جمهور کشورمان از استان کرمانشاه 
شــناخت کافی دارند و توجه و تاکید ویژه ای روی این استان 
داشــتند. در روز رای اعتماد به دکتر حبیبی اســتاندار جدید 
کرمانشاه هم تاکید کردند که همه باید کمک کنیم کرمانشاه 

به جایگاه واقعی خودش برسد.
وی ادامــه داد: دکتــر حبیبــی )اســتاندار جدید کرمانشــاه( 
هــم تحصیــلات متناســب بــا ایــن مســئولیت دارد و هــم 
تجربــه خوبــی بــرای ایفــای ایــن ماموریــت دارد. ایشــان 
در معاونت هــای عمرانــی، اقتصــادی و سیاســی امنیتــی 
استانداری مســئولیت داشته و با وظایف اســتانداری کاملا 
آشناســت و در همــه مســئولیت ها هم کارنامه درخشــانی 

داشته است.
وزیــر کشــور ادامــه داد: اســتاندار جدیــد کرمانشــاه وامــدار 
هیچکس نیست و نه خودشان برای پذیرش این مسئولیت 
تلاش و پیگیری کرد و نه از جانب کســی یا گروهی سفارش 
شــد. ایشان وامدار هیچکس نیســت و تنها به پشتوانه کار و 

تلاش و شایستگی خودش به این مسئولیت رسیده است.

مومنی با بیان اینکه متاســفانه کرمانشــاه با جایگاه واقعی 
خود فاصله دارد که باید کمک کنیم این فاصله رفع شــود، 
گفت: استاندار کرمانشاه در هیات دولت برنامه خوبی ارائه 
داد کــه مورد اقبــال قرار گرفت و اکنون همه باید به ایشــان 
کمک کنیم که کرمانشــاه به جایگاهی که شایســتگی آن را 

دارد، برسد.
وی در ادامــه با بیان اینکه کرمانشــاه ظرفیت های خوب در 
بخش های مختلف از جمله تجارت، کشاورزی، معادن و... 
دارد، گفت: همســایگی با عــراق آن هم با دو بخش دولت 
مرکــزی و اقلیــم کردســتان عــراق از ظرفیــت هــای ممتاز 
کرمانشــاه اســت که فرصت خوبــی را برای رونــق تجارت و 
گردشــگری استان ایجاد کرده و با بهره گیری از این ظرفیت 

به توسعه استان و کاهش نرخ بیکاری آن کمک خواهد شد.
وی بــه بــالا بودن نرخ بیکاری اســتان کرمانشــاه هم اشــاره 
کــرد و گفت: ظرفیت هــای اســتان در بخش های مختلف، 
ظرفیت های عظیم انسانی، شرکت های دانش بنیان قوی 

و.... این استان را مستعد یک تحول بزرگ کرده است.
مومنــی یکــی از چالش های اســتان کرمانشــاه را واحدهای 
تولیــدی راکد عنوان کــرد و گفت: وجــود ۱۶9 واحد تولیدی 
راکــد و تعداد زیــادی پروژه نیمــه تمــام از چالش های این 
اســتان است که از استاندار جدید می خواهم با فعال کردن 
دو شــورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی و شــورای 
رفــع موانع تولید، نســبت بــه راه انــدازی واحدهــای راکد و 
همچنین فعال کردن پروژه های نیمه تمام اقتصادی اقدام 

کند.
وی افــزود: دولت هم آماده اســت هر کمکی که نیاز اســت 
برای پیشــرفت و توســعه اســتان کرمانشــاه داشــته باشد و 

رییس جمهور هم بر این موضوع تاکید ویژه دارند.
وی بــر بهره گیری از ظرفیت مجمع نمایندگان اســتان هم 
تاکیــد کرد و گفت: باید همه دســت در دســت هم دهید تا 
استان کرمانشاه به جایگاه شایسته اش برسد و در این مسیر 

دولت هم پشتیبان شما خواهد بود.
در این نشســت منوچهر حبیبی بعنوان استاندار کرمانشاه 
معرفی و از خدمات محمدطیب صحرایی در طول حدود 

دو سال مسئولیتش در استان کرمانشاه قدردانی شد.

مصوب ۱39۰/۰9/۲۰ ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی 
و تصرفــات مالکانه و بلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: 

املاک متقاضیان واقع در بخش سه  
اراضی واقع در روستای قائمیه پلاک باقیمانده 8و9-اصلی 

 459 فرعی:علیرضا مهدی پور در سه دانگ مشاع ازششدانگ 
زمین با بنای احداثی بمساحت ۲۰9.۸5 متر مربع محرزگردید.

  املاک متقاضیان واقع در بخش شش   
اراضی واقع در روستای اطاقسراپلاک 10-اصلی 

۱۱3۰فرعی: محمود زغفرانی فرد در ششدانگ زمین مزروعی 
بمساحت ۱۰۰6متر مربع محرزگردید.

 ۱۱3۱فرعی: محمود زغفرانی فرد در ششدانگ زمین مزروعی 
بمساحت ۸۰6متر مربع محرزگردید.

  اراضی واقع در روستای گنج افروزپلاک 31-اصلی 
۲66فرعــی: مدینه اکبری در ازششــدانگ طلق و وقف زمین با 

بنای احداثی بمساحت ۱95.۲9 متر مربع محرزگردید.

 املاک متقاضیان واقع در بخش هشت    
اراضی واقع در مرزیکلا پلاک1-اصلی 

 ۸99 فرعــی: کیــان مقــدم کیــان درششــدانگ باغ بمســاحت 

5۰7متر مربع محرز گردید.
 9۰۰فرعــی: کیــان مقــدم کیــان در ششــدانگ بــاغ بمســاحت 

۱936متر مربع محرز گردید.
  اراضی واقع در سیدکلا پلاک35-اصلی 

35۸فرعی: فاطمه تقویان درششــدانگ زمین بابنای احداثی 
بمساحت 3۸۲متر مربع محرز گردید.

 359فرعــی: حســین زمانــی درششــدانگ زمیــن مزروعــی 
بمساحت ۱۲۰۱.۲۸ متر مربع محرز گردید.

  املاک متقاضیان واقع در بخش ده    
اراضی واقع در حاجیکلا پلاک 1-اصلی 

۱۸3فرعــی: علیرضا حســین زاده عزیزی در ششــدانگ زمین 
مزروعی بمساحت ۲۱۲.۸۰ متر مربع محرز گردید.

 اراضی واقع درامین آباد پلاک 8-اصلی 
9۱۱فرعی: هاجر گلبراری برسمنانی در ششدانگ زمین با بنای 

احداثی بمساحت 5۰۸.65 متر مربع محرز گردید.
 اراضی واقع درامین آباد پلاک 32-اصلی 

۱3فرعی:اکــرم طالبــی در ششــدانگ زمین بــا بنــای احداثــی 
بمساحت ۸۸9.95 متر مربع محرز گردید.

 اراضی واقع درهلال کلا پلاک 38-اصلی 
۲57فرعی:دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی وزرات 
بهداشت و درمان در ششدانگ زمین با بنای احداثی بمساحت 

4۲4.۸3 متر مربع محرز گردید.

املاک متقاضیان واقع در بخش یازده    
اراضی واقع در روستای قادیکلا پلاک 23-اصلی 

334فرعی: دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی وزرات 
بهداشت و درمان در ششدانگ زمین بابنای احداثی بمساحت 

347.۲4 متر مربع محرز گردید.
 اراضی واقع دراسب شور پی پلاک 31-اصلی 

5۸فرعی: دولت جمهوری اســلامی ایــران با نمایندگی وزرات 
بهداشــت و درمــان در ششــدانگ طلــق و وقف زمیــن بــا بنای 

احداثی بمساحت 5۰5.۰9 متر مربع محرز گردید.
 اراضی واقع در روستای مرزون آباد پلاک52-اصلی 

3۸9۱فرعی: ســید محمد کریم پور درششــدانگ زمین بابنای 
احداثی بمساحت ۲6۰.5۰ مترمربع محرز گردید.

 اراضی واقع درملاکلا پلاک 59- اصلی 
44۰فرعــی :حســین امیرپــور در ششــدانگ یک زمیــن با بنای 

احداثی بمساحت ۲5۲.۸6 متر مربع محرزگردید. 
لــذا بــه موجب مــاده 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱3 آئین نامه 
مربوطــه این آگهــی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها 
عــلاوه بــر انتشــار آگهــی، رای هیــات الصــاق تــا در صورتیکــه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 

تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبــادرت به تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومی 
محــل نمایــد و گواهی نقدی دادخواســت بــه اداره ثبت محل 
تحویــل دهد کــه در این صــورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه 
حکــم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونــی واصل نگردد یــا معترض گواهی تقدیم دادخواســت. 
دادگاه عمومــی محــل ارائه نکند اداره ثبت مبــادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست، بدیهی است برابر ماده ۱3 آئین نامه 
مذکور در مورد قسمت. الاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدیــد حدود، مراتــب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند نسبت به املاک 
در جریان ثیت و فاقد ســابقه تحدید حــدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

   شناسه آگهی: ۱۸3۸۲۲4
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰9/۱3

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰9/۲۸

سید مهدی حسینی کریمی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل؛ نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
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ورزس

اجرایــی  هیئــت  اعضــای  برخــط  نشســت 
شــورای المپیک آسیا و مســئولین کمیته های 
مختلف OCA برگزار شــد. یکــی از مهم ترین 
میزبانــی  انتقــال  نشســت،  ایــن  تصمیمــات 
بازی هــای آســیایی جوانــان از شــهر تاشــکند، 

ازبکستان، به کشور بحرین بود.
در این نشســت، محمود خســروی وفا، رئیس 
کمیتــه ملــی المپیــک ایــران و عضــو هیئــت 
مدیــران  ســایر  همــراه  بــه   ،OCA اجرایــی 
کمیته های مختلف، حضور داشتند. در جریان 
این جلســه، موضوعات متعددی مورد بحث 
و بررســی قــرار گرفت کــه یکــی از اصلی ترین 
آن ها، تغییر محل برگزاری بازی های آسیایی 

جوانان ۲۰۲5 بود.
طــی ایــن نشســت، ازبکســتان طــی نامــه ای 
رســمی بــه شــورای المپیک آســیا اعــلام کرد 
کــه به دلیــل مشــکلات مرتبط بــا پیمانــکار و 
عدم توانمنــدی وی در تحویل به موقع اماکن 
ورزشی، امکان میزبانی بازی ها در موعد مقرر 
وجود ندارد. این کشور پیشنهاد داد که بازی ها 
در تاریخ دیگری همچنان به میزبانی تاشکند 

برگــزار شــود. بــا ایــن حــال، شــورای المپیک 
آســیا بر اهمیت برگزاری این بازی ها در زمان 

تعیین شده تأکید داشت.
هیئــت  اعضــای  لازم،  بررســی های  از  پــس 
اجرایی شــورای المپیک آسیا تصمیم گرفتند 

میزبانی بازی ها را به کشور بحرین واگذار کنند. 
بحریــن از آمادگــی کامل خود بــرای برگزاری 
ایــن رویداد مهم ورزشــی در ســال ۲۰۲5 خبر 
داده بــود. تصمیم بــه تغییر میزبانــی همراه 
با قدردانی از تلاش های مســئولان ازبکســتان 

برای انجام مقدمات اولیه، اتخاذ شد.
در پایان این نشســت، ضمن تصویب رســمی 
انتقــال میزبانــی بازی های آســیایی جوانان از 
تاشــکند بــه بحریــن، تصمیــم دیگــری نیز به 
تصویب رســید. بر اســاس این تصمیم، مقرر 
شــد تنها رشــته های المپیکی ضروری در این 
بازی ها حضور داشته باشند تا از تعدد بی دلیل 
رشــته های ورزشی جلوگیری شــود. این اقدام 
در راســتای بهینه سازی برنامه ریزی و افزایش 
کیفیــت برگــزاری بازی هــا صــورت می گیــرد.
ایــن تصمیمــات نشــان دهنده تلاش شــورای 
المپیک آســیا بــرای حفظ اســتانداردهای بالا 
اهمیــت  و  ورزشــی  رویدادهــای  برگــزاری  در 
به موقع برگزار شــدن بازی ها است. بازی های 
آسیایی جوانان، یکی از مهم ترین رقابت های 
قاره ای برای ورزشــکاران جوان است که نقش 
مهمی در رشــد و توســعه ورزش در آســیا ایفا 
می کند. بــا انتقال میزبانی بــه بحرین، انتظار 
می رود این بازی ها بــا کیفیتی مطلوب برگزار 
درخشــش  بــرای  مناســب  فرصتــی  و  شــوند 
استعدادهای ورزشی جوان آسیا فراهم گردد.

از جوانان  آسیایی  بازی های  ازمیزبانی  جوانان  آسیایی  بازی های    میزبانی 
رسید بحرین  به  رسیدتاشکند  بحرین  به  تاشکند 

گر فوتبال  درگیری و مرگ ده ها تماشا

باشــگاه اســتقلال تهــران بــار دیگــر در مرکــز 
بــا  اســت.  گرفتــه  قــرار  مدیریتــی  توجهــات 
تغییراتــی کــه در هلدینــگ خلیج فــارس بــه 
وقوع پیوســته و انتخاب محمد شریعتمداری 
به عنــوان مدیرعامــل جدیــد ایــن هلدینــگ، 
زمزمه هایــی مبنی بــر تغییرات ســاختاری در 
مدیریت باشــگاه استقلال شــنیده می شود. به 
نظر می رسد این تحولات، نقطه شروعی برای 

بازسازی مدیریتی این باشگاه پرافتخار باشد.

مدیریت جدید هلدینگ؛ چراغ ســبز به 
تغییرات در استقلال

محمد شریعتمداری که سابقه مدیریتی او در 
نهادهای مختلف اقتصادی و ورزشی شناخته 
شــده اســت، اکنــون ســکان هدایــت هلدینگ 
ایــن تغییــر  بــر عهــده دارد.  را  خلیج فــارس 
ســهامداران  از  یکــی  کــه  هلدینــگ،  رأس  در 
زمینه ســاز  اســت،  اســتقلال  باشــگاه  اصلــی 
گمانه زنی هایــی درباره تغییــرات مدیریتی در 

استقلال شده است.
عملکــرد ضعیــف مدیــران کنونی باشــگاه در 
ماه های اخیر، فشــار هواداران را افزایش داده 
است. عدم شفافیت مالی، تصمیم گیری های 
غیرکارشناسی و ناکامی در مدیریت بحران ها، 
بــا  را  اســتقلال  کــه  بــوده  مســائلی  جملــه  از 
چالــش مواجــه کــرده اســت. انتظــار مــی رود 
شــریعتمداری بــا نــگاه اقتصــادی و مدیریتی 
مدیریتــی  کادر  در  اساســی  تغییــرات  تــازه، 

استقلال ایجاد کند.

ترکیب  در  بازنگری  هیئت مدیره؛  ساختار 
مدیریتی

تغییــرات  بخش هــای  اصلی تریــن  از  یکــی 

پیش رو، ترکیب هیئت مدیره باشگاه استقلال 
اســت. در ماه هــای گذشــته، انتقــادات زیادی 
نســبت به عملکرد احمد شــهریاری و فرشید 
هیئت مدیــره  کلیــدی  اعضــای  از  ســمیعی، 
در  ضعــف  اســت.  شــده  مطــرح  اســتقلال، 
تصمیم گیری های کلیدی و ناتوانی در تعامل 
بــا هــواداران، جایگاه ایــن مدیــران را متزلزل 

کرده است.
گمانه زنی ها حاکی از آن اســت که چهره هایی 
با پیشینه مدیریتی قوی تر، نظیر علی تاجرنیا، 
به عنوان گزینه های جایگزین معرفی شده اند. 
تاجرنیــا کــه تجربــه حضــور در هیئت مدیــره 
از  بهره گیــری  بــا  را دارد، می توانــد  اســتقلال 
دانــش مدیریتی خود، نقــش موثری در ایجاد 

ثبات در باشگاه ایفا کند.

انتخاب مدیرعامل جدید؛ چالشی کلیدی
یکــی از مهم تریــن تصمیماتــی کــه در آینــده 
نزدیک گرفته خواهد شد، انتخاب مدیرعامل 
جدید برای استقلال است. شایعات مختلفی 
پیرامــون ایــن موضوع بــه گوش می رســد. در 
حالی که نام هایــی چون حجت نظری و حتی 
برخی مدیران پیشین باشگاه مطرح شده اند، 
شــریعتمداری به دنبال انتخاب مدیری است 
کــه توانایــی مدیریــت اقتصــادی و ورزشــی را 

توأمان داشته باشد.
حضــور مدیری با توانایی مالــی قوی می تواند 
به اســتقلال کمک کند تــا از بحران بدهی های 
انباشــته خارج شود و جایگاه خود را در فوتبال 

ایران و آسیا بهبود بخشد.

تأثیر تغییرات بر عملکرد تیم
تغییــرات مدیریتی معمولًا تأثیر مســتقیمی 
بــر عملکرد تیــم دارد. در حالی که اســتقلال 
در رقابت هــای آســیایی بــه دنبــال صعود به 
مراحــل بالاتــر اســت، ثبــات مدیریتــی نقش 

تعیین کننــده ای در ایجــاد تمرکــز بــرای تیــم 
خواهد داشــت. پیتســو موســیمانه، ســرمربی 
آفریقایی اســتقلال، که با دانش و تجربه خود 
توانســته اعتماد هواداران را جلب کند، برای 
ادامــه موفقیت هایش نیاز بــه حمایت کامل 

از سوی مدیریت باشگاه دارد.
بــا ایــن حــال، تجربــه نشــان داده اســت کــه 
مدیریتــی  ســطح  در  ناگهانــی  تغییــرات 
می تواند به تیم آســیب برســاند. استقلالی ها 
نه تنهــا  پیــش رو،  تغییــرات  کــه  امیدوارنــد 
آســیبی بــه رونــد فنــی تیــم وارد نکنــد، بلکه 
زمینه ســاز  مدیریتــی،  شــرایط  بهبــود  بــا 

موفقیت های بیشتر شود.

نگاه هواداران؛ انتظار شفافیت و ثبات
هــواداران اســتقلال، کــه یکــی از پرشــورترین 
گروه هــای هــواداری فوتبــال ایــران بــه شــمار 
می روند، از تغییرات مدیریتی انتظار شفافیت 

و نتیجه دارند. 
در ســال های اخیــر، بی اعتمــادی نســبت بــه 
تصمیمات مدیریتی به اوج خود رسیده است 
و تنها راه بازسازی این اعتماد، عملکرد شفاف 
و تصمیم گیری های کارشناســی اســت.محمد 
شــریعتمداری، بــا تجربه ای کــه در حوزه های 
مختلف دارد، می تواند نقش کلیدی در جلب 

رضایت هواداران ایفا کند.
حرفــه ای،  نــگاه  بــا  مدیرانــی  انتخــاب   
اولویت بندی بدهی های مالی و تقویت ارتباط 
باشــگاه با هــواداران، از جمله اقداماتی اســت 
کــه می توانــد اســتقلال را بــه مســیر موفقیــت 

بازگرداند.

جمع بندی؛ فرصتی برای آغاز دوباره
سرنوشت ســاز  ســالی  می توانــد   ۱۴۰3 ســال 
برای اســتقلال باشــد. تغییــرات در هلدینگ 
خلیج فــارس و ورود شــریعتمداری به عنوان 
مدیرعامــل ایــن هلدینگ، فرصتی مناســب 
برای اصلاح ســاختار مدیریتی باشــگاه ایجاد 
کــرده اســت. اگــر ایــن تغییــرات بــه درســتی 
اجــرا شــود، اســتقلال می تواند عــلاوه بر حل 
مشــکلات مالــی، جایــگاه خــود را در ســطح 
فوتبال ایران و آســیا تثبیت کند.اکنون نگاه ها 
به تصمیمات شــریعتمداری و تیم مدیریتی 

جدید دوخته شده است. 
آیــا اســتقلال می توانــد از ایــن فرصــت برای 
اســتفاده  خــود  اوج  روزهــای  بــه  بازگشــت 
کنــد؟ پاســخ ایــن ســؤال، در گــرو اقداماتــی 
 اســت که در هفته هــا و ماه های آینــده انجام 

خواهد شد.

 سازمان لیگ
 ورزشگاه شهید
 رئیسی کرمان را

تأیید کرد

 ملی پوش فوتبال
 هفت نفره: بیکارم

و مستأجر

ورزشــگاه شــهید رئیســی مس کرمان 
پــس از تأییــد مقامات ســازمان لیگ 
هفتــه  از  اســتان،  تأمیــن  شــورای  و 
دســته  لیــگ  رقابت هــای  ســیزدهم 
یک، میزبان تیم مس کرمان در برابر 
حریفــان خواهد بود. جــواد احمدی، 
مدیرکل تربیت بدنی و اماکن ورزشی 
شــرکت ملی صنایــع مس ایــران، در 

این خصوص اظهار داشت:
شــهید  نفــری  هــزار   3۰ "ورزشــگاه 
و  مجهزتریــن  بــا  کرمــان  رئیســی 
بــا  مطابــق  امکانــات،  به روزتریــن 
اســتانداردهای FIFA و AFC، یکی از 
پیشرفته ترین زیرساخت های ورزشی 
کشــور محســوب می شــود. در شرایط 
کنونــی کــه فوتبــال کشــور بــا کمبــود 
زیرساخت های مناسب مواجه است، 
این مجموعه مایه ســربلندی کشــور، 
فوتبــال  فدراســیون  و  مــس  شــرکت 

خواهد بود."
این ورزشگاه، علاوه بر استانداردهای 
مســابقات  میزبانــی  بــرای  لازم 
داخلی، قابلیــت برگزاری رقابت های 
بین المللی را نیز دارد. با بهره برداری 
از ایــن ورزشــگاه، تیــم مــس کرمــان 
فرصت مناســبی بــرای ارائه عملکرد 
بهتــر و ارتقــای جایــگاه خــود در لیگ 

آزادگان خواهد داشت.
تیم مــس کرمــان در هفته ســیزدهم 
هفدهــم  شــنبه  روز  آزادگان،  لیــگ 
آذر، در این ورزشــگاه بــه مصاف تیم 
شهرراز شیراز خواهد رفت. پیش بینی 
می شــود افتتاح ایــن مجموعه، علاوه 
بــر بهبــود کیفیــت میزبانــی، باعــث 
جذب بیشــتر هواداران و رونق فوتبال 
شــهید  شود.ورزشــگاه  منطقــه  در 
رئیســی بــا امکاناتــی از جملــه زمیــن 
چمن استاندارد، نورپردازی پیشرفته 
نمونــه ای  مــدرن،  زیرســاخت های  و 
بــارز از ســرمایه گذاری موفق در حوزه 
ورزش است که می تواند الگویی برای 

سایر استان ها باشد.

مهدی بخشــی، ملی پــوش فوتبال هفت 
نفره ایران، از وضعیت دشــوار معیشــتی 
خود ســخن گفــت و شــرایطش را بســیار 
ســخت توصیــف کــرد. او در مصاحبه ای 
بیان کرد:"مســتأجر هســتم و تنها دو ماه 
دیگــر تــا پایــان قــرارداد خانــه ای کــه در 
آن زندگــی می کنیــم باقــی مانده اســت. 
را  اجــاره  صاحبخانــه قصــد دارد مبلــغ 
افزایــش دهد، امــا من هیچ پولــی ندارم 
و نمی دانــم چگونــه بایــد ایــن وضعیت 
را مدیریــت کنــم."وی افــزود: "شــرایطم 
به قدری دشــوار اســت که حتــی بچه های 
تیــم با کادر فنی صحبت کردند و از آن ها 
خواســتند اگــر قرار اســت شــغلی فراهم 
شــود، اولویــت را بــه من بدهنــد. آخرین 
جایــی کــه مشــغول بــه کار بــودم، حدود 
۴-۵ ســال پیش در یکی از فروشــگاه های 
بــرای  مــدت،  ایــن  در  بــود.  زنجیــره ای 
گــذران زندگی، حتی مجبور شــدم طلای 
در  هــم  مدتــی  و  بفروشــم  را  همســرم 
تاکســی اینترنتــی کار کــردم."او همچنین 
بــه فشــارهای زندگــی و دشــواری حضور 
در اردوهــا اشــاره کــرد و گفــت: "شــرایط 
آن قــدر ســخت بود کــه نمی خواســتم در 
اردوهــای متصــل بــه اعــزام یــا اردوهای 
نهایــی شــرکت کنــم. تأمیــن هزینه های 
زندگی برایم غیرممکن شــده است."این 
ســخنان، وضعیت نامناســب حمایت از 
ورزشــکاران ملی پوش را نشــان می دهد. 
بخشــی با وجــود کســب افتخــارات برای 
ایــران، از عدم ثبات شــغلی و فشــارهای 
مالــی رنــج می بــرد. وی امیــدوار اســت 
مســئولان ورزشی و اجتماعی کشور توجه 
بیشــتری بــه مشــکلات ورزشــکاران ملی 

داشته باشند.

زره کــوره  شــهر  در  دردنــاک  اتفاقــی  در 
گینــه، درگیری تماشــاگران بــه مرگ ده ها 
نفــر ختــم شــده اســت. ایــن بــازی فینــال 
تورنمنتــی بــود که به نــام رئیس جمهوری 
بــا  ایــن کشــور، ژنــرال ممــدی دومبویــا و 
هــدف حمایت از او برای انتخابات بعدی 
برگزار می شــد. هنوز تعداد دقیق قربانیان 
اعلام نشــده و در بین آنهــا کودکان زیادی 

وجود دارند. 
همه چیــز از اعتراض به یک تصمیم داور 
شــروع شد، زمانی که او یک پنالتی به نفع 
تیــم زره کــوزه اعــلام کــرد و بازیکنــان تیم 
»لابــه« به آن معترض شــدند. بعد از این 
صحنه تماشــاگران به درون زمین ریختند 
و پرتاب ســنگ از طرف تماشاگران دو تیم 
بــه ســمت همدیگر شــروع شــد. نیروهای 
گاز  اتفــاق  ایــن  بــه  واکنــش  در  امنیتــی 
اشــک آور زدند تــا مقامات رســمی بتوانند 
ورزشــگاه را ترک کنند. این اتفاق تعدادی 
از حاضران در ورزشــگاه را خشــمگین کرد 

و آنهــا درهای خروج را بســتند. بخشــی از 
نتیجــه  بــه خاطــر خفگــی در  تماشــاگران 
گاز اشــک آور کشــته شــدند و تعداد زیادی 
هــم هنــگام پریدن از روی دیوارها آســیب 

دیدند.
کار  محلــی  بیمارســتان  در  کــه  پزشــکی 
گفــت:  فرانســه  خبرگــزاری  بــه  می کنــد، 
در  اجســاد  مرده انــد.  نفــر  »صدهــا 
انتهــای  و  شــده اند  ردیــف  بیمارســتان 
صــف آنها معلوم نیســت. بعضــی از آنها 
در راهروهــا قــرار داده شــده اند.« پزشــک 
دیگــری کــه او هــم نخواســت نامش فاش 
شــود، تعــداد قربانیــان را ده هــا نفر اعلام 

کرد.
شــبکه  در  گینــه  نخســتوزیر  اوری«،  »بــا 
اجتماعی ایکس نوشــت: »دولت شــرایط 
را پیگیــری و مــردم را دعــوت بــه آرامــش 
رســاندن  بــرای  درمــان  کادر  تــا  میکنــد 
کمکهــای اولیــه بــه زخمیهــا بــا مزاحمتی 

نشود.« روبرو 

قرارداد سرمربی
  تیم ملی والیبال 

ثبت می شود
روبرتو پیاتزا که شــهریور امسال به عنوان 
ســرمربی جدید تیــم ملی والیبــال ایران 
معرفــی شــد تــا پیــش از عیــد بــه ایــران 
می آیــد تا قرارداد رســمی وی ثبت شــود 

و رسماً به عنوان سرمربی معرفی شود. 
در  پیاتــزا  اول  دســتیار  توتولــو  توماســو 
این ســفر همراه ســرمربی خواهــد بود تا 
قرارداد وی برگزار شــود و پــس از آن هم 
نشست خبری سرمربی تیم ملی والیبال 

با اصحاب رسانه برگزار می شود. 
پیاتــزا در ایــن ســفر جلســاتی بــا رئیــس 
فدراســیون برگــزار می کنــد و برنامه های 
خــود را جمع بنــدی می کند تــا پس از آن 
در نشســت خبری برنامه های سال آینده 
تیم ملی والیبال را رسانه ای خواهد کرد.

پایان کودتا در تیم 
 ملی فوتسال زنان 

با تصمیم قاطع 
هیات رئیسه

مطــرح  ایــن  از  پیــش  کــه  طــور  همــان 
شــد مجیــد جلالــی رئیــس کمیتــه فنــی 
فدراســیون فوتبال در مصاحبــه ای گفته 
تیــم  ســرمربی  ســلیمانی  فــروزان  بــود 
ملــی فوســتال زنان عزل شــده اســت اما 
سرمربی تیم ملی فوتسال هم بلافاصله 
واکنش نشان داد و اعلام کرد جلالی کاره 
ای نیســت که بخواهــد او را عزل کند. این 
حواشی البته از سوی فدراسیون فوتبال با 

موضع سکوت ادامه پیدا کرد.
پیگیــری هــا در مــورد ایــن اتفــاق گویــای 
ایــن موضــوع اســت کــه ظاهــرا احســان 
اصولــی رئیس کمیته فوتســال هم بدش 
نمــی آمده که ایــن اتفاق رخ دهــد. البته 
حضــور ســمیرا بیگدلــی سرپرســت تیــم 
ملی فوتســال در جلســه کمیته فنی چند 
روز گذشــته فدراســیون فوتبال هم شائبه 
فدراســیون  فنــی  کمیتــه  بــود.  برانگیــز 
فوتبــال با ریاســت مجید جلالــی اگر قرار 
بــود وضعیت تیــم ملی فوتســال زنان را 
بررســی کند باید از خود فروزان سلیمانی 
دعــوت  بــه عمل می آورد امــا به جای او 
سرپرســت تیــم ملــی کــه از قضــا رئیس 
برگــزاری مســابقات لیــگ برتــر فوتســال 
هــم هســت در ایــن نشســت حاضر شــد 
و چنــد روز بعــد از جلســه مذکــور جلالی 
هــم مصاحبــه کــرد و گفــت ســلیمانی را 
برکنار کرده اند. در نهایت روز گذشــته که 
جلســه هیــات رئیســه فدراســیون فوتبال 
به صورت آنلاین برگزار شــده است یکی 
از مــوارد مطــرح شــده همیــن حواشــی 
بــوده و اکثر اعضای هیات رئیســه ضمن 
انتقاد بــه این که امور مربوط به فوتســال 
و فوتبــال بانوان به کمیتــه بانوان مربوط 
می شــود و اگــر قرار اســت اتفاقی هم رخ 
دهد بایــد این کمیته پیشــنهاد خود را به 
هیات رئیســه بدهد تاکید شــد از این پس 
مجید جلالی به عنوان رئیس کمیته فنی 
فدراســیون حــق نــدارد در مــورد عــزل و 
نصــب ها در تیم هــای ملی صحبت کند 
و ایــن موضوعات مهم در اختیار وظایف 

هیات رئیسه فدراسیون فوتبال است. 
بدیــن ترتیــب کودتــای نرمــی کــه علیــه 
فــروزان ســلیمانی شــکل گرفتــه بــود بــا 
تصمیــم قاطع هیات رئیســه فدراســیون 

فوتبال خاموش شد. 

در جلسه هیات 
رئیسه فدراسیون 

فوتبال چه گذشت؟
در شــرایطی که قرار اســت مجمــع آینده 
فدراســیون فوتبــال روز ۲5 آذر به صورت 
آنلایــن برگــزار شــود، هیئــت رئیســه روز 
یکشــنبه در مرکــز ملی فوتبال جلســه ای 
را دربــاره برنامه هــا و عملکــرد مربوط به 
کمیتــه فنــی، تدوین و توســعه بــا حضور 
مجید جلالی برگــزار کردند. مهدی نبی، 
نایب رئیــس اول فدراســیون کــه پــس از 
بســتری شــدن خــود فعالیت هایــش در 
فدراســیون را از ســر گرفتــه نیــز در ایــن 
جلســه حضــور داشــت. در این نشســت، 
وضعیــت تیم هــای ملی پایــه و عملکرد 
جهانــی  جــام  مقدماتــی  در  ملــی  تیــم 

تحلیل و بررسی شد.
اعضای هیات رئیســه همچنین به مجید 
جلالــی تأکیــد کردند فــروزان ســلیمانی، 
ســرمربی تیم ملی فوتســال بانــوان، باید 
همچنــان بــه کارش در ایــن تیــم ادامــه 
دهد. همچنین مقدمات برگزاری مجمع 
عمومــی فدراســیون مــورد تصویــب قرار 
بــرای  نیــاز  گرفت.تزریــق بودجــه مــورد 
ترمیــم زمیــن شــماره یــک مرکــز ملــی 
فوتبــال که ایــن روزها عملیات بهســازی 
دیگــر  از  اســت،  اقــدام  دســت  در  آن 
مصوبــات جلســه بود. عــلاوه بــر این، در 
جلســه بــه لــزوم بهبــود زیرســاخت های 
فوتبــال بانــوان و اهمیت ســرمایه گذاری 
بیشــتر برای ارتقای کیفیت تیم های ملی 
تاکید شد.بررسی وضعیت اسپانسرینگ 
فدراســیون و راهکارهــای افزایــش منابع 
مباحــث  از  دیگــری  بخــش  نیــز  مالــی 
مطرح شــده در جلســه بــود کــه بــا تأییــد 
اعضــا، قرار شــد در جلســات آتــی به طور 

جزئی تر مورد بررسی قرار گیرد.

فوتبــال

خبــر

JOMLEH

 فصل تازه در مدیریت استقلال؛
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تغییرات زیر سایه هلدینگ خلیج فارس

تراژدی در گینه؛
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حفظ حقوق افراد دارای معلولیت یکی از 
اصلی ترین وظایف بهزیستی اصفهان است

استان  در  گفت:  اصفهان  اســتان  بهزیســتی  کل  مدیر 
ایــن  درصــد   30 کــه  داریــم  معلــول  در  نفــر   90۵2۴
 22 حرکتی،  جســمی  معلولیــت  دارای  مددجویــان 
روان  و  اعصاب  درصد   12.۵ ذهنی،  مشــکلات  درصد 
مشکلات  درصد   9 و  شــنوایی  مشکلات  درصد   10.۷  ،

دارند. بینایی 
ناصر چاووشــی با بیان اینکه بهزیســتی در سه حوزه 
دارد  فعالیــت  پیشــگیری  و  اجتماعــی  توانبخشــی 
تصریــح کرد: حقوق افــراد دارای معلولیت را یکی از 
اصلیترین وظایف بهزیســتی اســتان اصفهان عنوان 

شود. می  محسوب 
وی گفت: در اســتان 90۵2۴ نفــر در معلول داریم که 
جســمی  معلولیت  دارای  مددجویان  این  درصد   30
12.۵ درصد  22 درصــد مشــکلات ذهنــی،  حرکتــی، 
اعصــاب و روان ، 10.۷ درصد مشــکلات شــنوایی و 9 

دارند. بینایی  مشکلات  درصد 
آذر   13 روز  کرد:  تصریح  اصفهان  بهزیســتی  مدیرکل 
روز جهانــی افراد دارای معلولیت هســت کــه ما این 
روز را بعنوان هفته گرامی داشت از تاریخ 10 تا 1۶ آذر 

کرده ایم. بینی  پیش  ماه 
وی خاطرنشــان کــرد: بهزیســتی دو مطالبــه اصلــی 
دارد مطالبه اول اجــرای کامل قانون حمایت از افراد 
بســته  فصل  به  توجــه  با  کــه  اســت  معلولیــت  دارای 

شــدن بودجــه انتظار داریــم این امــر  به عنــوان یک 
شود. گرفته  نظر  در  عمومی  مطالبه 

و  ســازی  مناســب  دوم   مطالبه  کــرد:  بیان  چاووشــی 
مناســب  زیرســاخت های  ایجاد  و  پذیــری  دسترســی 
برای معلولین عزیزکه بتوانند همچون ســایر افراد از 
خدمات شهری اســتفاده کنند که این امر هم نیازمند 

است. استان  ارشد  مدیران  و  مسئولین  حمایت 
وی با بیان اینکه توســعه نقش افراد دارای معلولیت 
گفت:   اســت  پایدار  و  فراگیــر  آیندهــای  بخــش  الهام 
معلولین  که  داریم  توانبخشــی  روزی  شبانه  مرکز   ۶۶
عزیــزی که امــکان نگهــداری آن هــا در منــزل وجود 

می شوند. نگهداری  مراکز  این  در  ندارد 
داریــم   روزانــه  مرکــز   1۶0 مــا  افــزود:  چاووشــی 
مددجویــان صبح هــا به مراکــز ما منتقل می شــوند 
مراکز  این  در  و  می کننــد  دریافت  را  لازم  آموزش های 
علاوه بــر خدمات حــوزه توانبخشــی خدمات حرفه 
آمــوزی را نیــز آمــوزش می بینند تــا بتواننــد افرادی 
مســتقل و توانمنــد باشــند.وی بــا بیــان اینکــه مــا به 
روزی  شبانه  صورت  به  توانبخشی  مراکز  در  نفر   ۴۵00
بهزیســتی  افزود:  می دهیم  انجــام  رســانی  خدمات 
اصفهــان بــه ۶1۷10 نفــر مســتمری و حق پرســتاری 
۵1۵2 نفر که در منازل نگهداری می شــوند را  بیش از 

کند. می  پرداخت 

اداره کل بهزیستی اصفهان

سوژه روز

با تمهیدات بانک مرکزی و در راستای برنامه عرضه مسکوکات طلا با درج تاریخ 
ضرب سالانه و به دنبال عرضه ربع سکه بهار آزادی به تاریخ درج ۱۴۰۳ و استقبال 

متقاضیان، عرضه سکه تمام بهار آزادی نیز با تاریخ درج ۱۴۰۳، از روز چهارشنبه 
مورخ ۱۴ آذرماه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز می شود.

اولین عرضه تمام سکه با تاریخ ضرب ۱۴۰۳

قـاب

عکس:  احمد معینی جم/   ایرنا

 رزمایش فاطمی قرارگاه جهاد اجتماعی کشوربا همکاری بنیاد بین المللی آبشار عاطفه ها ظهر دوشنبه 
)۱۲ آذر ۱۴۰3( در مجموعه باغ موزه دفاع مقدس برگزار و یک هزار و ۵۰۰ دستگاه بخاری و ویلچر به 

مناطق محروم کشور ارسال کردند.

رزمایش فاطمی

  

فرزانه حسنی
خبر نگار

فرمانده ســپاه محمد رســول الله تهران بزرگ در 
نشست خبری در جمع اصحاب رسانه، خبرداد: 
تشــییع 3۰۰ شــهید گمنــام همزمان با شــهادت 
حضــرت زهــرا )س( در تهــران و سراســر کشــور 
انجام می شــود و مــردم ایران مقتدرانــه همانند 
شــهدا در حال دفاع از مظلوم و مقابله با دشمن 
صهیونیســت هســتند تا ایــن پیام را بــه جهانیان 

مخابره می کنند.
به گزارش روزنامه جمله، سردار حسن حسن زاده 
فرمانــده ســپاه محمــد رســول الله )ص( تهــران 
بزرگ در نشســت خبــری آیین تشــییع پیکرهای 
مطهر 3۰۰ شهید گمنام در جمع اصحاب رسانه 
کــه در موزه ملی انقلاب اســلامی و دفاع مقدس 
برگزار شــد، اظهار کرد: اگر امروز شــاهد توسعه و 
گســترش روزافزون فرهنگ و راهبرد مقاومت در 
سراسر جهان به ویژه کشورهای مقاومت هستیم 
را مدیــون و مرهــون خــون شــهدا به ویــژه  ایــن 
شــهدای گمنام هســتیم فلــذا بعد حــدود چهل 
ســال، شــاهد رجعت پیکر آن ها که در واقع چند 

تکه استخوان باقی مانده هستیم.
وی افزود: در این ســال های اخیر شــاهد استقبال 
و اقبــال روزافــزون مــردم قدرشــناس و متدیــن 
کشــورمان هســتیم فلــذا امســال هــم بــه فضــل 
پــروردگار، تشــییع 3۰۰ شــهید گمنــام را در روز 
شــهادت حضــرت زهــرا )س( در سراســر کشــور 
داریــم کــه در واقــع بــا حضــور گســترده مــردم 
عزیزمــان ۲۰۰ تــا از این شــهدای گمنام در ســایر 
اســتان ها برگــزار شــده و پیش بینــی می شــود که 
بیش از گذشــته شــاهد حضــور و اســتقبال مردم 

ولایت مدار باشیم.
فرمانــده ســپاه محمــد رســول الله )ص( تهــران 
بزرگ در ادامه با اشاره به تشییع پیکر مطهر ۱۰۰ 

شهید گمنام در تهران، خاطرنشان کرد: آفرینش 
یک رویــداد اجتماعی و مردمی بــزرگ از برکات 
حضور و خون شــهدا می باشد که خداوند متعال 
را از این بابت شاکریم که همه ساله حضور پرشور 
مــردم را در تشــییع شــهدای گمنام یــک یوم الله 
متعــددی  پیام هــای  و  می آفرینــد  را  جدیــدی 
خطــاب بــه دشــمنان انقــلاب اســلامی و جبهــه 
مقاومــت دارد وقتــی ایــن حضور چنــد میلیونی 
مردم را در سراسر ایران در یک روز مشاهده کنند 
کــه چطور مــردم زیر تابــوت این شــهدای گمنام 
را گرفته انــد فلــذا مســیر جهــاد، فــداکاری، ایثار، 

شهادت و مقاومت همچنان ادامه دارد.
وی تصریح کرد: وقتی در این جمعیت ها حضور 
پرشور و باانگیزه نوجوان ها، نونهال ها، دختران و 
پســران را شاهد هســتیم پیام ا دیگرش این است 
ایــن فرهنــگ ایثــار، جهــاد، شــهادت و مقاومت 
نســل به نســل انتقال پیدا کــرده و امــروز جوانان 
مــا در ایــن مراســمات، پیشــگام هســتند تــا پیام 

مقاومت، ایســتادگی و پایــداری را به دنیا مخابره 
کنند. سردار حسن زاده در ادامه عنوان کرد: ملت 
قهرمــان ایران برای دفــاع از مظلــوم و مقابله با 
دشــمن صهیونیســت و جبهــه اســتکبار همانند 
شهدا تا آخرین لحظه ایستاده اند و این پیام را به 
جبهه مقاومت و مردم مظلوم فلسطین، لبنان و 
ســوریه می رسانند که تا آخرین لحظه پشتیبان و 

یارویاورتان هستیم.
 وی بــا اشــاره بــه مراســمات تشــییع 3۰۰ شــهید 
گمنام، اظهار کرد: به یاری خداوند متعال مراسم 
تشییع در تاریخ ۱۵ آذر ماه روز پنج شنبه مقارن با 
شهادت حضرت صدیقه طاهره حضرت فاطمه 
زهــرا )س( از جلــوی درب دانشــگاه تهران طبق 
ســنوات گذشــته ســاعت ۸ صبح آغاز می شــود و 
این پیکرهای مطهر تا معراج شهدا توسط مردم 
عزیزمان بدرقه می شــوند ولو این که مراسم شب 
وداع با این گلگون کفن های خوشــنام چهارشنبه 
۱۴ آذرماه بعد از نماز مغرب و عشــاء در مســجد 

خرمشــهر مــوزه ملــی انقــلاب اســلامی و دفــاع 
مقدس برگزار خواهد شد.

فرمانــده ســپاه محمــد رســول الله )ص( تهــران 
بــزرگ در ادامه بیان کــرد: تمام تمهیــدات لازم 
بــرای ایــن رویــداد باعظمــت پیش بینی شــده و 
تمام دســتگاه های اجرایــی، امــدادی و خدماتی 
آمادگی کامل دارند و همچنین شهرداری تهران 
جــدا از اقدامات خوب فرهنگی و تبلیغی اش، در 
خصــوص خدمات دهــی شــرکت مترو و شــرکت 
اتوبوســرانی و آتش نشــانی آمادگی کامل خود را 
اعلام و برنامه ریزی های دقیق انجام شد تا مردم 
در بحــث حمل و نقل و ترابری مشــکلی نداشــته 
باشد. وی افزود: اورژانس، هلال احمر، مجموعه 
بهداشــت و درمان سپاه و بسیج تهران و بسیاری 
از رده هــای دیگــر آمادگــی کامــل خــود را اعــلام 
کردنــد و همچنیــن تمهیــدات لازم در خصوص 
بــه نظــم و انضبــاط و امنیــت  مســائل مربــوط 
به طور مضاعف دیده شــده که جای هیچ نگرانی 
نیســت ولــو این کــه در کنار همــه ایــن اقدامات و 
فعالیت ها ایستگاه صلواتی و موکب های مردمی 
که توسط هیئت ها و پایگاه های مقاومت بسیج و 

دستگاه های دیگر برگزار می شود.
فرمانده ســپاه محمد رســول الله تهران بزرگ در 
ادامــه عنوان کــرد: نیروی انتظامــی تهران بزرگ 
و راهور تمهیــدات لازم را جهت محدودیت های 
ترافیکــی پیش بینــی کرده انــد کــه توســط خــود 

عزیزان در رسانه ملی عنوان خواهد شد.
بــه گــزارش جملــه، ســردار حســن زاده در پایــان 
گفــت: پیکــر مطهر ایــن 3۰۰ شــهید گرانقــدر در  
»خیبــر«،  جغرافیایــی  محــدوده  و  عملیات هــا 
»کربلای ۵«، »والفجر 3«، »عاشورا«، »عاشورای 
)ع(«،  عقیــل  ابــن  »مســلم   ،»۶ »کربــلای   ،»۲
»کربلای یک«، »والفجر ۴«، »والفجر ۶«، »بدر«، 
»کربلای ۴«، »والفجر مقدماتی« و »والفجر یک« 

تفحص شده اند.

فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ خبرداد: 

تشییع ۳۰۰ شهید گمنام همزمان با شهادت 
حضرت زهرا )س( در تهران و سراسر کشور

J O M L E H

مردم ایران مقتدرانه همانند شهدا در حال دفاع از مظلوم و مقابله با دشمن صهیونیست هستند

نقل و انتقال لنج باری به شماره ثبت 13419- بندرعباس

شناسه 1829478 م الف 1 

مــورخ   54455 شــماره  ســند  رونوشــت  اســتناد  بــه 
1403/06/19  با شناسه سند 14031145576500012 
دفتر اسناد رسمی 45قشم آقای امیر خورامه فرزند محمد 
تمامی شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری  به شماره 

ثبت 13419 - بندرعباس را به  خانم نادیه نوروزی فرزند حسن انتقال
قطعي داده است.

مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

نوبت سوم

آگهي مزايده عمومي
محدوده های اکتشافی، گواهی کشف و پروانه بهره برداری معادن استان گیلان -مرحله دوم سال 1403

اداره کل صنعت ،معدن و تجارت استان گیلان                                           شناسه 1838949 م الف 1

اداره کل صنعت ،معدن و تجارت استان گیلان

اداره کل صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان گیلان درنظــردارد در اجــرای مــاده 10 قانون اصــلاح قانون 
 معــادن، مواد 66 تا 87 آئین نامه اجرایی آن نســبت به برگزاری مزایده عمومــی یک مرحله ای تعدادی از
محدوده های معدنی)درخواســت و پروانه های اکتشــافی ،گواهی کشــف و پروانه بهره برداری (درسامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید.
  متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت مشاهده اطلاعات و دریافت اسناد مزایده از روز شنبه مورخ 
1403/09/17 لغایت روز پنجشــنبه مورخ 1403/09/29 به ســامانه ستاد مراجعه و پس از این مهلت 
صرفاً متقاضیانی که موفق به دریافت اسناد شده باشند امکان ارائه پیشنهاد خواهند داشت. حداکثر زمان 
ارائه پیشنهاد قیمت،اســکن و بارگذاری اسناد در سامانه ستاد لغایت روز دوشنبه مورخ 1403/10/17 
خواهد بود. زمان بازگشایی پاکت ها و اسناد مزایده روز چهار شنبه مورخ 1403/10/19 راس ساعت 10 
صبح در محل اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان می باشــد. متقاضیان شــرکت در مزایده می بایست 
نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و تهیه گواهی امضای الکترونیکی )توکن( از دفاتر منتخب پیشخوان دولت 
اقدام و در مزایده به صورت الکترونیکی از درگاه سامانه ستاد شرکت نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات 
بیشــتر درخصوص این سامانه می توانند با شــماره تماس 1456 )داخلی 5( پشتیبانی سامانه ستاد تماس 
حاصل نموده و »صرفاً جهت اطلاع و مشاهده اطلاعات مزایده« از روز شنبه مورخ 1403/09/17 به آدرس 
اینترنتی http://gil.mimt.gov.ir   اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان مراجعه نمایند. متقاضیان 
می بایست تمامی مدارک مورد نیاز را با امضاء دیجیتال و از طریق سامانه ستاد بارگذاری و ارسال نمایند و 
مدارک کاغذی)پاکت الف( به دبیرخانه اداره کل )به نشــانی: رشــت، کمربندی شهید بهشتی، جنب شهرک 
قدس ،اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان( حداکثر تا  پایان وقت اداری مورخ 1403/10/17 
به صورت فیزیکی تحویل گردد. ضمناً اخذ گواهی صلاحیت فنی و مالی مطابق آخرین شرایط اعلامی وزارت 
متبوع مزایده الزامی اســت و نقشــه محدوده ها براساس کد کاداستر مندرج در لیست مزایده، در سامانه 
کاداستر معادن به نشــانی https://cadastre.mimt.gov.ir در قسمت نقشه معادن قابل مشاهده می باشد. 

شایان ذکر است به پیشنهادات خارج از سامانه ستاد در زمان بازگشایی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آگهي مزايده اجاره ای

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران در نظر دارد مکان های ذیل، را  به صورت اجاره اي واگذار نماید 
  موضوع مزایده اجاره ای :

1-  زیرزمین جنوبی ساختمان بسیج اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران با شماره مزایده  در ستاد ایران : 5003003079000079
2- مغازه پلاک 3 )الکتریکی( اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران با شماره مزایده  در ستاد ایران : 5003003079000078

3- مغازه پلاک 1 )گل فروشی سابق( اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران با شماره مزایده  در ستاد ایران : 5003003079000077
متقاضیان از تاریخ انتشــار آگهي اول به مدت 5 روز جهت دریافت اســناد و مدارک مزایده  و از اتمام مهلت دریافت اســناد 10 روز 

جهت  ارسال 
مدارک و پیشنهاد قیمت درسامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) www.setadiran.ir  ( مهلت دارند . 

برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده 

بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد
 کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب 

می باشد.
وزارت آموزش و پرورش )اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران(شناسه 1829714 م الف 2979 

نوبت دوم
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